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Kolędowali w Czarnym Lesie
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Rudzkie Spotkanie Kolędowe 
w Czarnym Lesie ma swoją długą tra-
dycję. Jego 29. edycja odbyła się 
w niedzielę, 26 stycznia w parafi i pw. 
Ducha Świętego w Rudzie Śląskiej. Ma 
też swoją publiczność. Jak zawsze, tak 

Ruda Śląska po raz kolejny udowodniła, że potrafi  zjednoczyć się we wspólnym działaniu na 
rzecz potrzebujących, aktywnie włączając się w 33. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

Tegoroczna zbiórka, której celem było wsparcie onkologii i hematologii dziecięcej, obfi towała 
w różnorodne wydarzenia, które przyciągnęły bardzo wielu mieszkańców. Hasło tegorocznej edycji: 

„Gramy na zdrowie” idealnie oddawało zaangażowanie i energię rudzkiej społeczności.
Więcej na str. 6-7

Ruda Śląska pod znakiem 
czerwonego 
serduszka: Finał WOŚP

Marsz na Zgodę w 80. rocznicę 
Tragedii Górnośląskiej

W sobotę, 25 stycznia ulicami Ka-
towic, Chorzowa i Świętochłowic do 
miejsca dawnego obozu w Święto-
chłowicach – Zgodzie przeszedł po 
raz piętnasty, zorganizowany przez 
Ruch Autonomii Śląska, Marsz na 
Zgodę. W tym roku miał wymiar 
szczególny, odbył się w 80. rocznicę 
Tragedii Górnośląskiej. 

Więcej na str. 9
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i podczas niedzielnego kolędowania 
czarnoleska świątynia była wypełnio-
na po brzegi. Gości powitał i uroczy-
ście otworzył XXIX Rudzkie Spotkanie 
Kolędowe proboszcz, ks. Dawid Ma-
ślanka. Więcej str. 5
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Prezydent Miasta Ruda Śląska 
ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach 
w rejonie ulicy ks. Stanisława Bisty z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową

Lp.

Położenie 
nierucho- 

mości
(ulica)

Oznaczenie nieruchomości wg księgi 
wieczystej oraz katastru nieruchomości

Powierzchnia
nierucho-

mości
(m2)

Przeznaczenie 
i sposób zagospo- 

darowania nieruchomości

Cena 
wywoławcza 

nieruchomości 
netto (zł)

Wadium 
Postąpienie 
minimalne 

(zł)
Nr księgi 

wieczystej
Nr 

obrębu
Nr 

działki

1
ul. 

ks. Stanisława 
Bisty

GL1S/00008003/5
9

1.3811/121
665

20MNII – teren 
zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej,
200.000,00

10.000,00

GL1S/00006099/0 1.3812/121 2.000,00

2
ul. 

ks. Stanisława 
Bisty

GL1S/00008003/5
9

1.3815/121
781

20MNII – teren 
zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej,
227.000,00

11.400,00

GL1S/00006099/0 1.3816/121 2.270,00

Powyższe działki zostaną zbyte wraz ze sprzedażą udziału wynoszącego 1/3 część w działce o numerze geodezyjnym 3808/121 stanowiącej drogę 
dojazdową.

Przetarg odbędzie się w dniu 10.03.2025 r. o godz. 11.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w bu-
dynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 3.03.2025 r. dokonają wpłaty wadium 
w wysokości:

– podanej powyżej, z dopiskiem „wadium – ul. ks. Stanisława Bisty, działka nr ….” przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 
0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na 
rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrze-
ga się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny podatek od towarów i usług.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

OGŁOSZENIA

Spotkanie w Śląskim
Inkubatorze 
Przedsiębiorczości

Śląski Inkubator Przedsiębiorczości oraz Śląskie Centrum 
Przedsiębiorczości łączą siły, by wspierać rozwój przedsiębiorczości 
w Rudzie Śląskiej. Współpraca obejmuje organizację spotkań 
informacyjnych, konferencji i spotkań networkingowych.

W poniedziałek, 27 stycz-
nia br. prezes Ślaskiego In-
kubatora Przedsiebiorczo-
ści, Izabela Moczko spotkała 
się z Anną Jedynak-Rykałą, 
dyrektorem Śląskiego Cen-
trum Przedsiębiorczości. 
W trakcie spotkania poru-
szono szereg tematów 
związanych z prowadzoną 
współpracą w zakresie or-
ganizacji spotkań informa-
cyjnych dla rudzkich przed-
siębiorców, zainteresowa-
nych możliwościami pozy-
skiwania funduszy unij-
nych. Poruszono także za-
gadnienia związane z kon-
ferencją organizowaną 
przez Śląski Inkubator 
Przedsiębiorczości 6 marca br. w Stacji Bi-
blioteka, wspólnie z Wojewódzkim Urzę-
dem Pracy w Katowicach oraz Śląskim 
Centrum Przedsiębiorczości. Patronat nad 
konferencją objął prezydent miasta Mi-
chał Pierończyk. 

Śląskie Centrum Przedsiębiorczości zo-
stało zaproszone do udziału w spotka-
niach networkingowych organizowanych 
przez rudzki Inkubator dla przedsiębior-
ców.

Współpraca między Śląskim Inkubatorem 
Przedsiębiorczości, a Śląskim Centrum 
Przedsiębiorczości to ważny krok w kierun-
ku wsparcia lokalnej przedsiębiorczości. 
Działania te obejmują organizację wydarzeń 
informacyjnych, konferencji oraz spotkań 
networkingowych, co pozwala na komplek-
sowe wsparcie przedsiębiorców z Rudy Ślą-
skiej. Dzięki temu przedsiębiorcy mogą zdo-
być wiedzę, nawiązać cenne kontakty 
i zwiększyć swoje szanse na rynku.� BL

Dzień Babci i Dziadka w Orzegowie
W dniu 22 stycznia w Orzegowie, w siedzibie Koła nr 4 Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów 
przy ul. Orzegowskiej 62, odbyło się wyjątkowe spotkanie z okazji Dnia Babci i Dziadka. Wydarzenie 
zgromadziło aż 53 członków Koła, którzy wspólnie spędzili czas w ciepłej, radosnej atmosferze.

Gościem spotkania był Józef Osmenda, 
przewodniczący Rady Seniorów, który za-
dbał o muzyczną oprawę wydarzenia. Gra-
jąc na akordeonie, nie tylko dostarczył ze-
branym wiele rozrywki, ale także przybliżył 
historię tego instrumentu. Prezentacja 
spotkała się z ogromnym zainteresowa-
niem uczestników, a znane melodie w jego 
wykonaniu zachęciły seniorów do wspól-
nego śpiewania. – Serdecznie zapraszamy 
wszystkich zainteresowanych seniorów do 
dołączenia do cotygodniowych spotkań. 
Odbywają się one w każdą środę w godzi-
nach od 10.00 do 14.00 w siedzibie Koła 
przy ul. Orzegowskiej 62. To doskonała 

okazja do integracji, nawiązania nowych 
znajomości i wspólnego spędzania czasu 

w miłym gronie –  powiedziały Elżbieta 
Ulbricht i Gizela Musioł.� MP

Wydawca: Śląski Inkubator Przedsiębiorczości Sp. z o.o., Izabela 
Moczko (prezes). Redakcja: Joanna Oreł-Kosmalska (redaktor na-
czelna), tel. 512-295-228, e-mail: joanna.orel@wiadomoscirudzkie.
pl, współpraca: Barbara Lemanik, Wioletta Tkocz. Redakcja: 41-703 

Ruda Śląska, ul. Karola Goduli 36. Dział reklamy: reklama@wiadomoscirudzkie.pl. Redaktor techniczny: 
Aleksandra Mazur, tel. 32 248-60-97. Redakcja czynna pn.-pt. w godz. 8-14. Druk: Polskapresse Sp. z o.o. 

www.wiadomoscirudzkie.pl e-mail: redakcja@wiadomoscirudzkie.pl 
Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych i zastrzega sobie prawo zmian redakcyjnych w publikowanych tekstach.  

Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń i reklam. Nie publikujemy ogłoszeń mogących godzić w dobre obyczaje
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REKLAMA

W Wirku wybudowana 
zostanie nowa podstacja 
trakcyjna sytemu 
zasilania najdłuższej linii 
tramwajowej w Rudzie 
Śląskiej, popularnej 
„dziewiątki”. Jest to 
inwestycja spółki 
Tramwaje Śląskie S.A. 
W rudzkim Urzędzie 
Miasta prezes spółki 
Bolesław Knapik podpisał 
umowę z wykonawcą tej 
wartej ponad 14 mln zł 
inwestycji. 

Tramwaje Śląskie inwestują w „dziewiątkę”

Linia tramwajowa nr 9 jeździ na odcinku 
19 km przez Chorzów, Świętochłowice, Ru-
dę Śląską oraz Bytom. Jest to najdłuższa 
rudzka linia, w naszym mieście pokonuje 

odcinek ponad 9 km, przejeżdża przez: By-
kowinę, Wirek, Nowy Bytom, Chebzie 
i Godulę. Spółka Tramwaje Śląskie S.A. nie-
bawem rozpocznie budowę nowej podsta-
cji trakcyjnej oraz linii kablowych dla tej li-

nii, a także przystąpi do rozbiórki obecne-
go budynku podstacji. Wartość tej inwe-
stycji to 14,3 mln zł. Jest ona częścią pro-
jektu „Modernizacja i rozwój infrastruktu-
ry tramwajowej w Górnośląsko-Zagłę-

biowskiej Metropolii – Etap I”, współfi nan-
sowanego przez Unię Europejską. 

– Popularna „dziewiątka” to najdłuższa 
linia tramwajowa w Rudzie Śląskiej. Prze-
biega przez kilka dzielnic i cieszy się dużym 
zainteresowaniem pasażerów. Cieszy 
mnie, że Tramwaje Śląskie systematycznie 
ją modernizują, bo jest to bardzo oczeki-
wane nie tylko przez mieszkańców Rudy 
Śląskiej, ale także przez wszystkich podró-
żujących tą linią. Budowa nowej podstacji 
to kolejny ważny etap, na którego efekty 
z niecierpliwością czekamy – podkreślił 
prezydent Michał Pierończyk.

Umowa z wykonawcą tej inwestycji fi r-
mą ZUE S.A. z Krakowa została popisana 
w Urzędzie Miasta Ruda Śląska. – Głównym 
celem projektu jest poprawa niezawodno-
ści sytemu zasilania linii tramwajowej 
w mieście. Dodatkowo mieszkańcy otrzy-
mają poprawę walorów estetycznych po-

przez wybudowanie nowoczesnego budyn-
ku z uwzględnieniem zagospodarowania 
terenu wokół. Czas na realizację inwestycji 
to 14 miesięcy – powiedział Bolesław Kna-
pik, prezes spółki Tramwaje Śląskie S.A.

Kolejną dobrą wiadomością dla podró-
żujących tramwajami jest ta, że Spółka już 
planuje kolejną inwestycję w naszym mie-
ście. – Myślę, że najpóźniej pod koniec dru-
giego kwartału będziemy ogłaszać postę-
powanie na modernizację torowiska na ul. 
Niedurnego od pętli Chebzie do wyremon-
towanej wcześniej części. W ramach tego 
zadania zostanie zmodernizowana pod-
stacja trakcyjna na pętli. To część dużego 
programu modernizacji i rozwoju infra-
struktury tramwajowej w Metropolii, któ-
rego wartość łącznie z zakupem taboru 
szacujemy obecnie na około 1,1 mld zł 
– zdradził prezes Bolesław Knapik.
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Nasza restauracja 
powiększyła się o nową, 

przestronną salę. 
Zorganizujemy dla Państwa przyjęcia 

nawet na 100 osób. 
Nasza kuchnia zaspokoi najbardziej wymagających Klientów.

ORGANIZUJEMY:
przyjęcia weselne | komunie | chrzciny | przyjęcia rodzinne | stypy

imprezy fi rmowe | bankiety okolicznościowe | zabawy karnawałowe

Ruda Śląska, ul. Karola Goduli 36, tel. 32 240-07-38  www.staradrukarnia.pl

NOWA SALA 
w Starej Drukarni

Restauracja Stara Drukarnia to połączenie 

elegancji z nowoczesnością, relaksująca 

atmosfera oraz wyborowe menu 

w atrakcyjnych cenach. Zapraszamy! 

Azbest to minerał 
odporny na działanie 
mrozu, wysokich 
temperatur, substancji 
żrących, wytrzymały na 
rozciąganie i zgniatanie 
dlatego przez lata był 
wykorzystywany do 
produkcji bardzo wielu 
materiałów azbestowo-
cementowych. Te z kolei 
trafi ały na place budowy 
i powstające na nich 
budynki. 

Azbest można usunąć za darmo

Azbest jest zaliczany do najgroźniejszych 
zanieczyszczeń na ziemi, a jego włókna są 
praktycznie niezniszczalne. Obecnie wia-
domo, że jest szkodliwy dla zdrowia, włók-
na azbestowe, niewidzialne gołym okiem, 
wdychane z powietrzem do płuc, stanowią 
ryzyko poważnych chorób układu odde-

chowego i są rakotwórcze. Zgodnie z przy-
jętą w naszym kraju polityką w zakresie 
jego usuwania w 2002 r. Rada Ministrów 
przyjęła „Program usuwania azbestu i wy-
robów zawierających azbest stosowanych 
na terytorium Polski”. Kontynuacją przyję-
tego programu jest „Program Oczyszczania 
Kraju z Azbestu na lata 2009- 2032”. Przy-
jęte regulacje wskazują jasno, że stosowa-
nie wyrobów z azbestu jest dopuszczalne 
w Polsce tylko do 31 grudnia 2032 r.

Rudzka Rada Miasta w 2007 r. przyjęła 
„Powiatowy program usuwania azbestu 
i wyrobów zawierających azbest na tere-
nie miasta Ruda Śląska”. Aby miasto mo-
gło skutecznie realizować to zadanie po-
wstał Regulamin dotyczący usuwania 
i unieszkodliwiania wyrobów zawierają-
cych azbest, z posesji będących własnością 
osób fi zycznych. Prezydent Miasta corocz-
nie podejmuje decyzję o dofi nansowaniu 
usuwania azbestu właśnie przez osoby fi -
zyczne. – W budżecie miasta na 2025 rok 
zabezpieczyliśmy 20 tys. zł na usuwanie 
wyrobów azbestowych. W 2024 roku kwo-

tą blisko 12 tys. zł dofi nansowaliśmy usu-
nięcie 4,5 tony azbestu z nieruchomości 
osób fi zycznych. W Rudzie Śląskiej mamy 
zewidencjonowanych łącznie ponad 2 858 
ton wyrobów zawierających azbest, z cze-
go ok. 84 tony na terenie posesji osób fi -
zycznych – mówi Justyna Pawłowska, in-
spektor Wydziału Gospodarki Odpadami 
w rudzkim Urzędzie Miasta.

Trzeba pamiętać, że nie można samo-
dzielnie usuwać wyrobów zawierających 
azbest. Może tego dokonać tylko specjali-
styczna fi rma, która posiada uprawnienia, 
odpowiedni sprzęt i przeszkolonych pra-
cowników. Poza tym azbest musi trafi ć na 
specjalnie przystosowane do tego składo-
wisko. – Jeśli osoba fi zyczna zakwalifi ko-
wała się do zadania, pokrywamy koszt de-
montażu, transportu i unieszkodliwienia 
azbestu. Natomiast koszt nowego pokrycia 
dachowego to już wydatek po stronie 
mieszkańca. Warunkiem otrzymania dofi -
nansowania jest niezaleganie z tytułu zo-
bowiązań podatkowych oraz tytułu opłat 
za gospodarowanie odpadami komunalny-

mi na rzecz miasta 
– dopowiada Justy-
na Pawłowska.

Aby mieć szansę 
na dofi nansowanie 
konieczne jest zło-
żenie kompletnego 
wniosku do Urzędu 
Miasta do końca 
stycznia każdego ro-
ku. Odpowiedni for-
mularz dostępny 
jest w Biuletynie In-
formacji Publicznej. 
– Jeżeli ktoś nie chce 
pobierać wniosku ze 
strony, może się 
zgłosić do Wydziału Gospodarki Odpada-
mi, do pokoju 135, taki wniosek zostanie 
przekazany i w razie potrzeby pomożemy 
go wypisać – tłumaczy Justyna Pawłow-
ska.

Warto wiedzieć, że mogą też składać 
wnioski osoby fi zyczne posiadające obiek-
ty budowlane na terenie ogrodów rekre-

acyjnych. – Zdaję sobie sprawę, że usunię-
cie azbestu wiąże się z inwestycją taką jak 
wykonanie nowego dachu, ale zachęcam 
aby nie czekać na ostatnią chwilę. Wszyscy 
w jednym czasie nie będą w stanie skorzy-
stać, bo mamy określony budżet – dopo-
wiada Justyna Pawłowska.
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DANIE DNIA
pn.-pt.
(dwudaniowy obiad)

37 zł
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Od 1 stycznia 2025 r. stawka podat-
ku od nieruchomości za 1 m² po-
wierzchni użytkowej budynków miesz-
kalnych w Rudzie Śląskiej wynosi 
1,19 zł. Natomiast stawka podatku za 
1 m² od budynków związanych z pro-
wadzeniem działalności gospodarczej 
oraz budynków mieszkalnych lub ich 
części zajętych na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej wynosi 34 zł. 
Stawka podatku za 1 m² powierzchni 
gruntów związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej to 1,38 zł. 
W przypadku gruntów pozostałych, 
w tym zajętych na prowadzenie od-
płatnej statutowej działalności pożyt-
ku publicznego przez organizacje po-
żytku publicznego, stawka wynosi 
0,73 zł.

W przypadku budowli stawka wy-
nosi 2% ich wartości stanowiącej pod-
stawę opodatkowania zgodnie z usta-
wą o podatkach i opłatach lokalnych. 
Trzeba pamiętać, że opodatkowaniu 
podatkiem od nieruchomości podle-
gają budowle związane z prowadze-
niem działalności gospodarczej. Nie-
zgłoszenie do opodatkowania budowli 
związanych z prowadzeniem działal-
ności gospodarczej to ujawniane czę-
sto podczas kontroli naruszenie usta-
wy.

Termin zapłaty pierwszej raty po-
datku od nieruchomości dla osób fi -
zycznych (a także rolnego i leśnego) 
upływa 15 marca. W przypadku, gdy 
kwota podatku nie przekracza 100 zł, 
podatek jest płatny jednorazowo w ter-
minie płatności pierwszej raty.

PAMIĘTAJ 
O ZGŁOSZENIU 

ZMIAN!

Warto pamiętać, że wszelkie zmia-
ny mające wpływ na wysokość podat-
ku od nieruchomości, rolnego i leśne-
go, np. zmianę klasyfi kacji gruntów, 
zmianę sposobu użytkowania budyn-
ku lub jego części czy wynajęcie nie-
ruchomości lub jej części na prowa-
dzenie działalności gospodarczej, na-
leży zgłaszać w Urzędzie Miasta 

Przed uregulowaniem opłat i podatków warto sprawdzić ich aktualne stawki. Aby uniknąć kolejek, 
najlepiej wybrać przelew internetowy. Przypominamy, że od lipca 2024 r. w Urzędzie Miasta 

nie funkcjonują już kasy. Zapłatę na miejscu w urzędzie można zrealizować 
za pośrednictwem opłatomatów. Podatek od nieruchomości i opłatę „śmieciową” 

można opłacić również w aplikacji mObywatel za pomocą popularnego BLIK-a.

Opłaty i podatki w 2025 roku
PODATEK 

OD NIERUCHOMOŚCI
do 14 dni od ich zajścia, wykazując na 
właściwym druku aktualne dane. 
Służby podatkowe upoważnione są 
do przeprowadzania kontroli tereno-
wych i porównania wykazanych przez 
podatnika danych ze stanem faktycz-
nym. W przypadku stwierdzenia 
istotnych nieprawidłowości organ 
podatkowy dokonuje ponownego na-
liczenia podatku za lata wstecz, od 
momentu wystąpienia różnic pomię-
dzy stanem wykazywanym przez po-
datnika a stanem faktycznym. Poda-
tek ten może być naliczony nawet do 
5 lat wstecz.

UŻYTKOWANIE 
WIECZYSTE

Do końca marca, nie czekając na 
wezwanie, należy uiścić opłatę za 
użytkowanie wieczyste gruntów, które 
nie zostały objęte przekształceniem 
w prawo własności na mocy ustawy 
o przekształceniu prawa użytkowania 
wieczystego gruntów zabudowanych 
na cele mieszkaniowe w prawo wła-
sności. Dotyczy to m.in. garaży czy 
gruntów komercyjnych.

Z kolei właściciele gruntów objętych 
przekształceniem, którzy nie zdecydo-
wali się na jednorazową wpłatę opłaty 
przekształceniowej, do 31 marca mu-
szą uregulować należność za 2025 rok. 
Należy nadmienić, że opłata ta w roku 
2024 została zwalozryzowana.

BEZ OPŁATY 
ZA PSA

Radni nie podjęli uchwały w spra-
wie opłaty od posiadania psów. Ozna-
cza, to że w 2025 roku taka opłata nie 
będzie w Rudzie Śląskiej obowiązy-
wać.

PODATEK 
TRANSPORTOWY

Na dotychczasowym poziomie po-
zostają wszystkie stawki podatku od 
środków transportowych. Pierwsza ra-
ta tego podatku płatna jest do 15 lute-
go, druga rata natomiast do 15 wrze-
śnia.

OPŁATA 
TARGOWA

Bez zmian pozostały stawki opłaty 
targowej. Przypomnijmy, że od 1 stycz-
nia 2022 r. z opłaty tej ustawowo 
zwolnieni są rolnicy oraz ich domow-
nicy prowadzący handel w piątki i so-
boty w miejscach określonych 
w uchwale Rady Miasta.

WODA I ŚCIEKI

Aktualna taryfa Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji w Rudzie 
Śląskiej obowiązuje do 10 lutego 
2025 r. Cena bru� o 1 m³ dostarczanej 
wody wynosi 7,12 zł, a 1 m³ odprowa-
dzanych ścieków – 11,82 zł.

Opłata abonamentowa dla osób 
posiadających tylko wodomierz głów-
ny i rozliczających się na podstawie 
faktury papierowej wynosi 4,96 zł 
bru� o za miesiąc. Z kolei osoby, które 
mają zamontowane dwa liczniki 
– główny i podlicznik na ogród, płacą 
5,31 zł bru� o. Opłata abonamentowa 
dla klientów, którzy rozliczają się 
z PWiK drogą elektroniczną lub za po-
mocą usługi SMS, wynosi 1,80 zł brut-
to w przypadku posiadania jednego 
wodomierza i 2,16 zł w przypadku po-
siadania wodomierza głównego i pod-
licznika na ogród.

Od 11 lutego 2025 r. do 10 lutego 
2026 r. 1 m³ wody kosztować będzie 

7,32 zł bru� o, natomiast ścieki
12,06 zł bru� o za 1 m³. Bez zmian po-
zostaną opłaty abonamentowe.

OPŁATA 
„ŚMIECIOWA”

Aktualne pozostają stawki opłaty 
za gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi obowiązujące od 1 lute-

go 2023 r. Dla nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy, 
wynosi ona 37 zł miesięcznie od 
osoby w przypadku odpadów zbie-
ranych w sposób selektywny. W za-
budowie jednorodzinnej przysługu-
je ulga za kompostowanie odpadów 
w przydomowym kompostowniku, 
wynosząca 2,50 zł od mieszkańca. 
Opłatę za styczeń należy uiścić do 
15 lutego, za luty – do 15 marca 
itd.

Dla nieruchomości, w których 
nie zamieszkują mieszkańcy, przy-
kładowa stawka za pojemnik 120 l 
wynosi 26,8 zł x częstotliwość od-
bioru (współczynnik) w przypadku 
odpadów zbieranych selektywnie.

W przypadku domków letnisko-
wych oraz innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekre-
acyjno-wypoczynkowe ryczałtowa 
stawka roczna, płatna do 30 czerw-
ca każdego roku, od 1 lutego 2023 r. 
wynosi 206 zł dla śmieci segrego-
wanych.

PRZELEWEM 
LUB BLIK-IEM 
BEZ KOLEJKI!

Płatności najłatwiej dokonać przez 
przelew internetowy. Podatek od nie-
ruchomości można wpłacać na indy-
widualny numer rachunku bankowego 
podany w decyzji. Podobnie sytuacja 
ma się w przypadku uiszczania „opłaty 

śmieciowej”, gdzie płat-
ności można dokonać na 
indywidualny numer po-
datnika lub w przypadku, 
kiedy podatnik nie otrzy-
mał jeszcze numeru indy-
widualnego, na numer 
ogólny podany na stronie 
internetowej Urzędu Mia-
sta. Numery rachunków 
dla innych podatków 
i opłat podane są na stro-
nach internetowych UM.

Od grudnia 2023 r. 
mieszkańcy Rudy Śląskiej 
mogą skorzystać z Plat-

formy ePłatności Centralnego 
Ośrodka Informatyki. Dzięki temu 
mogą bezprowizyjnie opłacić poda-
tek od nieruchomości za pomocą po-
pularnego BLIK-a. Na nowym rozwią-
zaniu najbardziej korzystają użytkow-
nicy aplikacji mObywatel, którzy na 
swój telefon otrzymają powiadomie-
nie o oczekującej płatności. Wystar-
czy kilka kliknięć by ją zrealizować 
płatności bieżące. W taki sam sposób 
od połowy ubiegłego roku rudzianie 
mogą uregulować „opłatę śmiecio-
wą”.

OPŁATOMATY

12 lipca 2024 r. zakończyły pracę ka-
sy Urzędu Miasta Ruda Śląska. Od te-
go momentu osoby, które chcą uregu-
lować płatności na miejscu, mogą 
skorzystać z opłatomatów, przyjmują-
cych gotówkę i płatności kartą.

Obecnie w magistracie funkcjonują 
trzy opłatomaty – dwa w budynku 
przy placu Jana Pawła II 6, jeden w bu-
dynku przy ul. Piotra Niedurnego 46.  
W razie problemów z obsługą osoby 
korzystające z opłatomatów mogą li-
czyć na pomoc urzędników.
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W czwartek, 23 stycznia, na placu Jana Pawła II po raz ósmy pojawili się maturzyści, aby wspólnie zatańczyć poloneza. 
W tym roku w wydarzeniu wzięło udział aż 308 tancerzy. 

Polonez rudzkich maturzystów

W sobotę, 25 stycznia, w In-nYm Domu Kultury w Kochłowicach odbyła się 
wyjątkowa międzypokoleniowa zabawa pod nazwą „Prywatka u Młodych 
i Młodszych”. Wydarzenie, zorganizowane przez grupę „Młodzi i Młodsi” 
w ramach projektu „Authen� c Learning for Intergenera� onal Coopera� on”, 
swoim honorowym patronatem objął prezydent Rudy Śląskiej Michał 
Pierończyk, a patronat prasowy z wielką przyjemnością przyjęła redakcja 
„Wiadomości Rudzkich”.

Międzypokoleniowa 
prywatka w Kochłowicach

 Projekt międzypokoleniowej zabawy, re-
alizowany przez Fundację New Europe Fo-
unda� on, miał na celu zbudowanie prze-
strzeni do współpracy, wzajemnego wspar-
cia i nauki pomiędzy różnymi pokoleniami 
i ten cel udało się osiągnąć. Prywatkę rozpo-
czął uroczysty polonez, każda para połączy-
ła tancerzy z różnych pokoleń, bo taniec jest 
ponadczasową formą porozumienia. Całość 

imprezy była utrzymana w pełnym nostalgii 
stylu PRL, a dekoracje i stylizacje uczestni-
ków nawiązywały do lat 70. i 80. XX wieku, 
które jedni doskonale pamiętali, a drudzy 
z przyjemnością poznali. Nie zabrakło rów-
nież poczęstunku, który idealnie dopełniał 
klimat wydarzenia, na stołach królowały 
smakołyki charakterystyczne dla tamtych 
lat.

W wydarzeniu brali udział goście specjal-
ni, w tym wiceprezydent Rudy Śląskiej, Ja-
cek Morek, oraz przedstawicielka Fundacji 
Klaster Innowacji Społecznych, Paulina Za-
lewska-Goryczka. Najważniejszymi uczest-
nikami byli jednak młodzi i starsi wolonta-
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Nowy Bytom, ul. Chorzowska 46a 
Ruda 1, ul. Porębska (przy głównym wejściu na cmentarz parafi alny)

Polonez, charakteryzujący się dostojno-
ścią ruchów, jest tańcem o bogatej histo-
rii. Swoje początki ma w ludowych tańcach 
sprzed XVII wieku, w XVII wieku szlachta 
wykonywała go ceremonialnie przed 
władcą, co z czasem stało się tradycją na 
europejskich dworach. Dziś, polonez jest 
nieodłącznym elementem studniówek, 

balów maturalnych, otwierając je w wyjąt-
kowo uroczysty sposób, a zwyczaj ten po-
chodzi z pierwszej połowy XIX wieku, kiedy 
bale maturalne stały się popularne i mod-
ne.

W samo południe maturzystów do tań-
ca poprowadzili: prezydent Rudy Śląskiej 
Michał Pierończyk oraz inicjatorka wyda-

 Rudzkie Spotkanie Kolędowe w Czarnym Lesie ma swoją długą tradycję. Jego 29. edycja odbyła się w niedzielę, 
26 stycznia w parafi i pw. Ducha Świętego w Rudzie Śląskiej. W tym roku rozpoczęła je wspólna kolęda 
„Pójdźmy wszyscy do stajenki”. 

Kolędowali w Czarnym Lesie

Rudzkie Spotkanie Kolędowe, które od 
29 lat odbywa się w kościele pw. Ducha 
Świętego w Czarnym Lesie ma swoją tra-
dycję, ale ma też swoją publiczność. Jak 
zawsze tak i podczas niedzielnego kolę-
dowania czarnoleska świątynia była wy-
pełniona po brzegi. Gości powitał 
i uroczyście otworzył XXIX Rudzkie Spo-
tkanie Kolędowe proboszcz, ks. Dawid 
Maślanka. – W naszym czarnoleskim wie-
czerniku czujcie się jak w domu – powie-
dział rozpoczynając kolędowanie. Taka 
też była atmosfera tego wyjątkowego 
spotkania. Z młodymi artystami, którzy 
zaprezentowali te znane i mniej znane 
kolędy, śpiewali wszyscy uczestnicy kon-
certu, wśród nich wiceprezydent Jacek 

Morek i radna sejmiku województwa ślą-
skiego Dorota Tobiszowska.

 Jak co roku nie zabrakło chętnych do 
udziału w czarnoleskim spotkaniu kolędo-
wym. Wystąpiły schole i zespoły z rudzkich 
parafi i: Schola „Boże Nutki” z parafi i św. 
Barbary w Bykowinie, Dzieci Maryi „Ma-
ryjki z Frynki” z parafi i św. Pawła w Nowym 
Bytomiu, Schola „Gra� a Dei” z parafi i św. 
Marii Magdaleny w Bielszowicach, Laura 
i Łucja Długokęckie z parafi i Trójcy Przenaj-
świętszej w Kochłowicach, chórek „Róże 
św. Elżbiety” z Przedszkola Niepublicznego 
Zgromadzenia św. Elżbiety z parafi i św. Mi-
chała Archanioła w Orzegowie, zespół „Lu-
bię śpiewać” z SP 23 i z parafi i Najświęt-
szego Serca Pana Jezusa w Bykowinie, Byli 
też artyści spoza miasta czyli Zespół „Bo-
sco Kapela” z Zespołu Szkół Salezjańskich 

w Zabrzu. Wystąpiła również Katarzyna 
Sroka.

Na koniec zaśpiewali gospodarze 
– Schola „Duchu Ogniu” z  parafi i Ducha 
Świętego w Czarnym Lesie wraz ze swoim 
dyrygentem Grzegorzem Grosem, który 
jest pomysłodawcą i od 29 lat organizato-
rem Rudzkiego Spotkania Kolędowego. 
Zaprezentowali dwie kolędy, jedną znaną 
z ubiegłorocznego kolędowania i drugą 
nową, napisaną specjalnie na obchodzony 
w Kościele w 2025 r. Rok Jubileuszu, które-
go hasło przewodnie brzmi „Pielgrzymi 
nadziei”. Pięknie i wzruszająco wybrzmiała 
też fi nałowa kolęda „Nadzieja”, napisana 
lata temu, ale wyjątkowo aktualna w dzi-
siejszych czasach. Zaśpiewali ją wszyscy 
uczestnicy niedzielnego koncertu.

Tekst i foto: WT

rzenia, nauczycielka z II Liceum Ogólno-
kształcącego im. Gustawa Morcinka, Ma-
riola Mańka-Sgodzaj. Ona także idealnie 
skoordynowała tancerzy z wszystkich rudz-
kich klas maturalnych, by razem zatańczyli 
skomplikowany układ poloneza: ustawie-
nia w parze, trzy rodzaje kroków, dwa ro-
dzaje ukłonów i kilka dodatkowych fi gur. 
Po odtańczeniu poloneza Wojciecha Kilara 
z fi lmu „Pan Tadeusz”, uczniowie zatańczy-
li wspólnie „Belgijkę”, a następnie odbyła 
się krótka dyskoteka.

Tegoroczni maturzyści zmierzą się z eg-
zaminem dojrzałości już 5 maja. Spotkanie 
na placu Jana Pawła II było więc nie tylko 
okazją do wspólnej zabawy, ale także 
chwilą relaksu w przededniu ważnego ży-
ciowego egzaminu. Nie będziemy matu-
rzystom odliczać mijających dni do matu-
ry, ale obiecujemy ściskać kciuki! 

Tekst i foto: BL

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu na okres 21 dni, tj. od dnia 29.01.2025 r. do dnia 19.02.2025 r., na tabli-
cy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6 (II piętro, obok pokoju 221) wykazu 
niezabudowanej nieruchomości gruntowej, położonej w Rudzie Śląskiej-Wirku w rejonie ulicy 
Polnej oznaczonej numerem geodezyjnym: 4985/236 o powierzchni 1942 m2, zapisaną w księ-
dze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW GL1S/00028553/1, 
która w drodze przetargu zostanie sprzedana z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustale-
niami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska (symbol planu: 
7MNII). 

Cena wywoławcza (ne� o) do przetargu wynosi 425.000,00 zł.

riusze z Rudzkiego Stowarzyszenia Inicjatyw 
Niebanalnych In-nI, którzy stworzyli niesa-
mowitą atmosferę, pełną energii i wspólne-
go cieszenia się chwilą oraz swoim towarzy-
stwem. W trakcie imprezy uczestnicy mieli 
okazję brać udział w integracyjnych zaba-
wach, z radością tańczyli wspólnie zarówno 
do hitów PRL, jak i całkiem współczesnej 
muzyki. Rytm, melodia, czasem znana, cza-

sem po prostu przyciągająca na parkiet – to 
sprawiło, że wszyscy po prostu świetnie się 
bawili, a wiek nie miał tu niemal żadnego 
znaczenia. 

„Prywatka u Młodych i Młodszych” to nie 
tylko świetny pomysł na karnawałową sobo-
tę, ale i okazja do budowania międzypoko-
leniowych więzi, dzielenia się doświadcze-
niami i wspólnej zabawy, która łączy wszyst-
kich, niezależnie od wieku. Jej uczestnicy już 
doskonale wiedzą jak ważne jest angażowa-
nie różnych pokoleń w różnorodne inicjaty-
wy społeczne i jak bardzo sprzyja to wza-
jemnemu zrozumieniu, pokonywaniu barier 
oraz integracji. BL
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Ruda Śląska pod znakiem czerwonego 
serduszka: Finał WOŚP

Ruda Śląska, po raz kolejny udowodniła, że potrafi zjednoczyć się we wspólnym 
działaniu na rzecz potrzebujących, aktywnie włączając się w 33. Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. Tegoroczna zbiórka, której celem było wsparcie onkologii 
i hematologii dziecięcej, obfitowała w różnorodne wydarzenia, które przyciągnęły bardzo 
wielu mieszkańców. Hasło tegorocznej edycji: „Gramy na zdrowie” idealnie oddawało 
zaangażowanie i energię rudzkiej społeczności.

W czwartek, 23 stycznia, w Urzędzie 
Miasta odbyła się konferencja prasowa 
z udziałem przedstawicieli dwóch lokal-
nych sztabów WOŚP: Sztab 2832 Ruda Ślą-
ska III LO im. Jana Pawła II oraz Sztab 7233 
Ruda Śląska, działający w IV Liceum Ogól-
nokształcącym im H.C. Hoovera. W konfe-
rencji uczestniczył również prezydent mia-
sta, Michał Pierończyk. Podczas spotkania 
obydwa sztaby przedstawiły bogaty pro-
gram imprez sportowych i kulturalnych, 
które miały uświetnić nadchodzący finał. 
Łącznie w obu sztabach pracowało ok 420 
wolontariuszy, których można było spo-
tkać dosłownie w każdym zakątku miasta.

Weekend z WOŚP rozpoczął się w Stacji 
Biblioteka, gdzie w piątek 24 stycznia od-
był się w nastrojowej scenerii klimatyczny 
koncert „Stacja Jazz Lounge”.

W  niedzielę 26 stycznia, punktualnie 
o  godzinie 7:00, „Ekipa Na Kijach” wyru-

szyła w trasę po Rudzie Śląskiej, aby poko-
nać 33 kilometry dla 33. Finału WOŚP. 
Równocześnie, grupa „TURuda” wraz 
z wolontariuszami rozpoczęła wędrówkę 
po mieście, zbierając datki na ciekawym 
miejskim szlaku. W Młodzieżowym Domu 
Kultury w samo południe bito rekord gita-
rowy, gdy 33 gitary i wspaniali gitarzyści 
z pasją zagrali razem utwór „Knockin’ on 
Heaven’s Door”. Niemal w tym samym 
momencie na stadionie lekkoatle-
tycznym MOSiR Ruda 
Śląska odbywał się 
bieg „Policz się z cu-
krzycą”, w którym 
uczestnicy łącznie prze-
biegli 80,5 km.

Oficjalne rozpoczęcie 
finału miało miejsce 
o godz. 13.00 w ogrodzie 
Śląskiego Teatru Impresa-

ryjnego. –  Wszyscy marzymy o świecie, 
w którym pomoc nie będzie potrzebna, bo 
każdy będzie zdrowy i szczęśli-
wy. Jednak dopóki tak nie 
jest, pomagajmy sobie 
wzajemnie. Niech gra 
Wielka Orkiestra! 
–  powiedział wice-
prezydent Jacek Mo-
rek, otwierając 

finałowy koncert. 
Następnie Orkie-
stra Dęta KWK „Po-
kój” odegrała hymn 

WOŚP, inaugurując 
dzień pełen atrakcji.
Główne wydarzenia fi-

nału działy się w ogrodzie Ślą-
skiego Teatru Impresaryjnego 
(ŚTI) oraz w Pubie Druid. W ogro-
dzie ŚTI stanęły stoiska: Pań-
stwowej i Ochotniczej Straży 
Pożarnej, Straży Granicznej, Po-
licji, fundacji DKMS i WOPR. 
Miłośnicy motoryzacji mogli 

podziwiać zabytkowego Fiata 126p, obiekt 
marzeń sprzed kilku dekad. Swoje punkty 
medyczne zaprezentowały firmy Dartmed 
i SzpakMed, oczywiście, nie zabrakło bar-
dzo bogatej strefy gastronomicznej przy-
gotowanej przez PUB DRUID. Najpierw na 
scenie pojawili się artyści ze Śląskiej Sceny 
Młodych (a właściwie artystki), a następ-
nie w ogrodach ŚTI zabrzmiał rock. W kon-
cercie wystąpiły zespoły: Backstage, III Fa-
za, 7 niebo, Burning Flash, Snake Tracer, 
Around the blues, Piff parre, RABARBAR, 
Szkuo i Bazyliszek.

W Druid Pubie odbywały się licytacje 
unikatowych przedmiotów, w tym koszulki 
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WOŚP w III LO: aukcje, sklepik  
i XIX Koncert Młodych Talentów

Sztab nr 2832 w III Liceum Ogólnokształcącym im. Jana Pawła II w Rudzie Śląskiej 
– Kochłowicach po raz kolejny stał się centrum działań na rzecz Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. Tegoroczna edycja WOŚP obfitowała w szereg wydarzeń,  
które zgromadziły uczniów, absolwentów i mieszkańców Rudy Śląskiej.

Roberta Lewandowskiego z Barcelony. Do-
datkowo, w trakcie finału w ogrodzie Ślą-
skiego Teatru Impresaryjnego można było 
wylicytować 10 złotową monetę upamięt-
niającą 100-lecie Korpusu Ochrony Pogra-
nicza oraz dwa najważniejsze orkiestrowe 
gadżety: złotą kartę, którą wylicytowano 
za 8 tys. zł i złote serduszko WOŚP. Do licy-
tacji serduszka zachęcał ze sceny wraz 
z prowadzącymi prezydent Michał Pieroń-
czyk. – Gramy dla onkologii i hematologii 
dziecięcej warto więc otwierać serca i po-
magać – mówił prezydent. Serduszko bły-
skawicznie znalazło swojego właściciela, 
który wylicytował go za 16 tys. zł. Dokład-
nie o godz. 20.00 w Rudzie Śląskiej, tak jak 
w innych miastach, rozbłysło „Światełko 
do nieba”, które jest kulminacyjnym mo-
mentem każdego Finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy.To symboliczna chwi-

la, scalająca wszystkich uczestników WOŚP 
w całym kraju.

Sztab Ruda Śląska i Sztab WOŚP LO3 
zebrały razem ponad 350 tysięcy złotych! 

Na tym jednak nie koniec –  do 9 lutego 
trwają jeszcze licytacje na platformie  
Allegro, a do wygrania jest m.in. otwarcie 
święta miasta u boku prezydenta Michała 

Pierończyka, kawa w towarzystwie Prze-
wodniczącego RM Arkadiusza Pilarza czy 
dwie noce nad zatoką Pucką w katamara-
nach. Do łącznej kwoty, którą uzyskało 

nasze miasto w 33. finale WOŚPu będą 
jeszcze doliczane wpłaty z indywidual-
nych eSkarbonek.� BL

Foto: UM Ruda Śląska

XIX Koncert Wielu Talentów
Punktem kulminacyjnym tegorocznych 

obchodów był XIX Koncert Młodych Talen-
tów, który odbył się w sobotę 25 stycznia 
br. Na scenie zaprezentowali się utalento-
wani uczniowie III LO oraz innych szkół 
z Rudy Śląskiej. Występy obejmowały róż-
norodne formy artystyczne, a efektem 
współpracy był piękny, poruszający kon-
cert. Wokalnie zaprezentowali się Alicja 
Hajok, Aleksandra Gajda, Wiktoria Siekacz, 
Natalia Kulczuk, duet Hanna i Maria Rotyń-
skie oraz zespół muzyczny w składzie: Ju-
dyta Front, Hanna Nowak, Paweł Michalik 
i Filip Kała. Weronika Meiksner oczarowała 
grą na flecie, a Antonina Bujok – tańcem. 
Emocji dostarczyły także pokazy akroba-
tyczne Agaty Kołodziej oraz zespołu w skła-
dzie Aleksandra Babik, Paulina Baran i Lau-
ra Wilczek. Kamila Klimek porwała publicz-
ność recytacją, a Małgorzata Toczydłowska 
dopełniła koncert swoimi pracami pla-
stycznymi. Ostatecznie Agata Kołodziej 
otrzymała Nagrodę Dobrego Anioła oraz 
nagrodę publiczności. Podczas koncertu 
dla Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomo-

cy, nazbierano 1840 zł. Po występach mło-
dzieży, odbył się koncert specjalny z udzia-
łem absolwentek III LO, Laury Górniok 
i Oliwii Waszut. 26 stycznia, w niedzielę, 
o godz. 20.00 z placu przed budynkiem ko-
chłowickiego liceum, Światełko WOŚP po-
mknęło do nieba...

Aukcja Fantów i sklepik WOŚP
Oprócz koncertu, ważnym elementem 

akcji WOŚP były Wielka Aukcja Fantów 
oraz sklepik WOŚP. Aukcja zakończyła się 
ogromnym sukcesem, przynosząc aż 
15308 złotych. Przedmioty podarowane 
przez darczyńców zyskały drugie życie, za-

mieniając się w realną pomoc dla potrze-
bujących. Sklepik WOŚP również cieszył 
się ogromnym zainteresowaniem, oferu-
jąc różnorodne gadżety i pamiątki, a ze-
brano tam około 2342 złotych.

Akcja „Oddaj Krew”
W ramach działań na rzecz WOŚP zorga-

nizowano także akcję Oddaj Krew. W akcji 
wzięło udział 22 dawców, uczniów, na-
uczycieli, absolwentów i mieszkańców Ru-
dy Śląskiej gotowych podzielić się tym, co 
jest najcenniejsze...

Tegoroczna edycja WOŚP w III Liceum 
Ogólnokształcącym w Rudzie Śląskiej oka-
zała się ogromnym sukcesem. Wolontariu-

sze do swoich puszek zebrali 170 038 zł. 
Trwa jeszcze liczenie. Łącznie udało się ze-
brać niemal 190 000 zł, do 9 lutego trwają 
jeszcze internetowe aukcje , a do podlicze-
nia pozostały zbiórki prowadzone poprzez 
e-skarbonki. Wydarzenia takie jak Koncert 

Młodych Talentów, Aukcja Fantów, sklepik 
WOŚP i akcja oddawania krwi pokazują, 
jak wiele można osiągnąć gdy inspiracją 
jest szczera i bezinteresowna chęć niesie-
nia pomocy innym.� BL

Foto: organizator
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O pożarze pogórniczej hałdy położonej między Nowym Bytomiem a Wirkiem,  
działaniach Spółki Restrukturyzacji Kopalń, która jest odpowiedzialna za gaszenie pożaru, 
uciążliwościach jakie odczuwają mieszkańcy i o ograniczonych możliwościach działania  
miasta z wiceprezydentem Jackiem Morkiem rozmawia Wioletta Tkocz.

Gaszenie hałdy ma potrwać do kwietnia

�F oto: UM Ruda Śląska 

– Proszę przypomnieć, kiedy pojawił 
się problem zapożarowanej hałdy między 
Nowym Bytomiem a Wirkiem? 

– Pierwsze sygnały o palącej się hałdzie 
pojawiły się z pięć lat temu. Niestety zwa-
łowiska powęglowe mają tendencje do 
endogenicznych zapłonów. W naszym 
mieście z tym problemem borykamy się 
od wielu lat.

– Za usunięcie tego zagrożenia odpo-
wiedzialna jest Spółka Restrukturyzacji 
Kopalń. Jakie działania podejmuje?

– Spółka Restrukturyzacji Kopalń wyło-
niła wykonawcę, który zabezpieczył teren, 
aby ogień się nie rozprzestrzeniał. Działa-
nia gaśnicze polegają na otwieraniu ognisk 
pożarowych, co niestety wiąże się z uciąż-
liwościami. Jest to olbrzymia przestrzeń. 
Pożarem objęty jest obszar od straży po-
żarnej do garaży od strony ul. Szyb An-
drzeja. Mówimy o powierzchni 20 hekta-
rów. Na razie przystąpiono do pierwszego 
etapu działań, czyli gaszenia pierwszej 
części, czego jesteśmy świadkami. Miejmy 
nadzieję, że ten etap zakończy się przed 
świętami wielkonocnymi. Wykonawca to 
zadeklarował, a widząc jego podejście, 
wyposażenie techniczne  i wiedzę, można 
przypuszczać, że rzeczywiście upora się 
z tematem do kwietnia. Oczywiście po 

ugaszeniu ogniska pożaru będą prowa-
dzone prace ziemne, polegające na 
ukształtowaniu skarp i wykonaniu zielonej 
okrywy. Te działania potrwają natomiast 
do końca roku. 

– Z jakim problemami może się wiązać 
rozpoczęcie prac w drugiej części hałdy, 
od strony ulicy Szyb Andrzeja?

– Dużym problemem w tym miejscu bę-
dzie gęsta zabudowa mieszkaniowa, bli-
skość bloków i garaży, do których będzie 
ograniczony dojazd. Kolejną uciążliwością 
może też być zapylenie. Z niepokojem więc 
czekamy na to, co nam przyniesie drugi 
etap, bo tam również mogą pojawić się 
niespodzianki. 

– W ubiegłym tygodniu doszło na hał-
dzie do jednej z tych nieprzewidzianych 
sytuacji….

– Rzeczywiście doszło do nagromadze-
nia gazów i ich zapalenia co spowodowało 
dodatkowe zapylenie. Nagromadzenie ga-
zów związane było z uszczelnieniem okry-
wy, które wykonano przed Świętami Boże-
go Narodzenia, aby zmniejszyć emisji ga-
zów do środowiska.

– Jakie uciążliwości najczęściej zgłasza-
ją mieszkańcy?

– Przede wszystkim jest odczuwana 
uciążliwość zapachowa, związana z ulatnia-

jącym się tlenkiem  siarki, a czasami siarko-
wodorem. Mieszkańcy wskazują też na pro-
blemy komunikacyjne, gdyż aby ugasić taki 
pożar, musi być dowożony specjalny mate-
riał. Ta uciążliwość była zauważalna na 
przyległych ulicach, które były zatarasowa-
ne przez parkujące tam pojazdy. Udało nam 
się ten problem rozwiązać prowadząc ko-
munikację od drugiej strony. Natomiast je-
żeli chodzi o emisję gazu, to właściwie nie 
ma żadnych środków zaradczych.  

– Gaszenie hałdy jest zadaniem SRK, 
czy w związku z tym miasto ma jakiś 
wpływ na działania SRK? 

– Miasto ma ograniczony wpływ na dzia-
łania SRK. Nasza rola sprowadza się do bie-
żącej reakcji na zagrożenia i dopilnowania, 
aby służby SRK wykonywały niezbędne 
działania gwarantujące bezpieczeństwo. 
Jesteśmy oczywiście w stałym kontakcie 
z SRK i Wojewódzkim Inspektoratem Ochro-
ny Środowiska, monitorujemy też na bieżą-
co akcję gaszeniu hałdy. Prowadzimy po-
nadto rozmowy z SRK w celu zapewnienia 
większej transparentności i regularnego in-
formowania mieszkańców o postępach 
prac i uciążliwościach z nich wynikających. 

– Czy są wykonywane pomiary czysto-
ści powietrza i czy mieszkańcy mogą się 
czuć bezpieczni?

– Cały czas SRK wykonuje pomiary ga-
zów na hałdzie i poza nią dzięki czemu 
można bezpiecznie prowadzić prace. Do-
datkowo pomiary wykonuje także Central-
na Stacja Ratownictwa Górniczego, która 
posiada sprzęt specjalistyczny stosowany 
przy pożarach w kopalniach. My jako mia-
sto dbamy o to, żeby bezpieczeństwo 
mieszkańców było zapewnione. 

– Czy jest coś jeszcze, o czym powinni 
wiedzieć mieszkańcy?

– Tak –  po raz kolejny proszę, aby nie 
wchodzić na teren hałdy, gdyż grozi to ry-
zykiem utraty życia.  Ponadto, chcieliby-
śmy zaznaczyć, że monitorujemy sytuację 
i dbamy o bezpieczeństwo mieszkańców. 
Ugaszenie hałdy to niestety długotrwały 
i uciążliwy proces.

– Dziękuję za rozmowę.

Cztery miliony na fotowoltaikę
165 mln zł trafi do gmin z subregionu centralnego województwa śląskiego na działania związane z odnawialnymi źródłami energii. Zarząd 
Województwa Śląskiego rozstrzygnął nabór finansowany z Funduszu Sprawiedliwej Transformacji w ramach działania „Rozwój energetyki 
rozproszonej opartej o odnawialne źródła energii”. W tym gronie znalazła się również Ruda Śląska.

Rozstrzygnięty został nabór finansowa-
ny z Funduszu Sprawiedliwej Transforma-
cji w ramach działania „Rozwój energetyki 
rozproszonej opartej o odnawialne źródła 
energii”. Wybrano 74 projekty o łącznej 
wartości prawie 165 mln zł. Realizacje bę-
dą polegały na budowie infrastruktury słu-
żącej do produkcji i magazynowania ener-
gii z odnawialnych źródeł na budynkach 
użyteczności publicznej. W Urzędzie Mar-
szałkowskim listy gratulacyjne dla gmin 
i instytucji, których wnioski zostały wybra-
ne do dofinansowania, wręczyli wicemar-
szałek Grzegorz Boski i członek Zarządu 
Województwa Rafał Adamczyk. List gratu-
lacyjny dla Rudy Śląskiej odebrała Alek-
sandra Kruszewska, naczelnik Wydziału 
Rozwoju Miasta.

– Pozyskaliśmy środki unijne na montaż 
instalacji fotowoltaicznych w 25 placów-

kach. Fotowoltaika zainstalowana zosta-
nie w 24 rudzkich placówkach oświato-
wych oraz w Powiatowym Urzędzie Pracy. 
Dzięki temu zwiększymy produkcję zielonej 
energii i zmniejszymy emisję do środowi-
ska szkodliwych produktów ubocznych 
spalania. Łącznie dostaniemy na ten cel 
ponad 4 mln zł z programu Fundusze Euro-
pejskie dla Śląskiego na lata 2021-2027, 
a dodatkowo jeszcze ponad 0,5 mln zł z bu-
dżetu państwa –  powiedziała Aleksandra 
Skowronek, wiceprezydent Rudy Śląskiej.

Nowoczesne instalacje OZE zostaną za-
montowane w następujących placówkach 
oświatowych: Miejskich Przedszkolach 
nr 4, 8, 20, 32, 35, 38, 39, 40, 42, 44, 45, 
47; Szkołach Podstawowych nr 2, 3, 6, 8, 
15, 16, 30, 40 (budynki przy ul. Joanny 13 
i ul.  Bytomskiej), Liceach Ogólnokształcą-
cych nr 2 i 3 oraz Zespole Szkół Muzycz-

nych I i II stopnia. W ramach tego samego 
dofinansowania fotowoltaika pojawi się 

również na budynku rudzkiego Powiato-
wego Urzędu Pracy.� WT

�F oto: UM Ruda Śląska 
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STYCZEŃ, 2025 R.

Opowieść o rzece 
Bytomka, rzeka płynąca przez serce Górnego Śląska, to więcej niż ciek wodny. Wspominana już przez Jana Długosza, stanowi istotny element 
krajobrazu i kultury regionu. Jej historia sięga tysięcy lat wstecz, a jej losy splatają się z rozwojem miast, przemysłu i lokalnych społeczności. Bytomka, 
zwana również Kaczawą, a po naszymu Bojtnerką, przepływa przez gminy Bytom, Ruda Śląska, Zabrze i Gliwice. Po latach zaniedbań dzięki środkom 
z Funduszu Sprawiedliwej Transformacji rewitalizacja Bytomki staje się faktem.

BYTOMKA

PREHISTORIA I WIELKI PRZEMYSŁ
Historia Bytomki sięga odległej 

epoki kamiennej, około 10 000 lat 
p.n.e. Ślady prehistorycznego osad-
nictwa, odkryte w łachach piasku 
nad rzeką, na terenie Biskupic, wska-
zują na istnienie warsztatów krze-
miennych narzędzi. Odkrycia dokona-
ne w 1927 roku, ujawniły drobne 
przedmioty z krzemienia, narzędzia 
niezbędne do codziennego życia, co 
świadczy o pradawnym osadnictwie 
w tym rejonie. W XVII wieku przy By-
tomce powstawały młyny wodne, sta-
wy, które regulowały przepływ wód, 
zapewniając równowagę wodną. Mły-
ny wodne stanowiły o bogactwie 
i atrakcyjności tego obszaru. Wraz 
z rozwojem przemysłu wydobywcze-

go krajobraz zmieniał się, rzeka stawa-
ła się coraz bardziej zanieczyszczona, 
a ze względu na dużą zawartość ście-
ków, z koryta wydobywał się nieprzy-
jemny zapach. XX wiek zmienił Bytom-
kę w ściek...

NAZWY I GRANICE
Na przestrzeni wieków Bytomka no-

siła różne nazwy, odzwierciedlające 
zmiany zachodzące w jej otoczeniu. 
W dokumentach historycznych poja-
wiają się m.in.: Cacaua, Cacava 
(XIII wiek), Koczawa Kliczborn (XV wiek), 
Kokava (XVIII wiek), Beuthener Wasser 
(XIX wiek), Iserbach (XIX wiek), Mała 
Kocawa (XIX wiek), Okronglik (XIX wiek), 
Okrąglik (XX wiek), Bytomka, Bytomska 
Woda, Bojtnerka (XX wiek). Te nazwy 
świadczą o wielokulturowości tych te-

renów. W okresie międzywojennym 
rzeka, na krótkim odcinku, stanowiła 
granicę między Polską a Niemcami. Jej 
brzegi były świadkami wielu wydarzeń 
historycznych i osobistych dramatów, 
nierzadko rozdzielając rodziny. Po 
II wojnie światowej i zmianie granic By-
tomka pozostała ważnym elementem 
historii Górnego Śląska.

DOLINA BYTOMKI 
– PRZYRODA I PRZEMYSŁ

Dolina Bytomki, położona w strefi e 
wododziałowej Wisły i Odry, zmienia-
ła swój bieg, szczególnie w miejscach, 
gdzie przepływała między hałdami. 
Mimo to, zachowały się tu unikatowe 
siedliska, takie jak szuwary trzcinowe 
i pałkowe, a także kępy wierzb i topoli. 
Najcenniejszymi elementami przyrod-

niczymi są stawy zapadliskowe, rozle-
wiska, mokre i wilgotne łąki oraz sezo-
nowe oczka wodne. W dolinie można 
spotkać wiele gatunków roślin związa-
nych z siedliskami wodno-błotnymi. 
Dolina Bytomki to również miejsce zi-
mowania niektórych gatunków pta-
ków wodno-błotnych, głównie kokosz-
ki wodnej i wodnika. Jest to jedno 
z najliczniejszych zimowisk tych pta-
ków w skali kraju. Dolina Bytomki to 
również ważne siedlisko dla wielu ga-
tunków ptaków i płazów. Swoje lęgo-
wiska ma tu aż 97 gatunków ptaków, 
czyli niemal połowa gatunków ornito-
fauny lęgowej Polski. 

DOPŁYWY BYTOMKI 
Bytomka przyjmuje do swojego 

koryta wiele strumieni i potoków, 

wpada do Kłodnicy, a ta do Odry. Do-
pływy Bytomki pełne są malowni-
czych widoków. Przykładem jest Po-
tok Rudzki, lewobrzeżny dopływ w Ru-
dzie Śląskiej, który przepływa przez 
Dolinę Janasa, przepływa pod nasy-
pem jednego z najstarszych szlaków 
kolei wąskotorowej na Śląsku (linia 
Tarnowskie Góry – Zabrze), a następ-
nie wpada do Bytomki. Potok ten 
tworzy niewielką dolinkę na tyłach 
rudzkiego osiedla familoków, z wido-
kiem na starą zabudowę Rudy i ko-
ściół pw. św. Józefa. W dolinie tej 
znajduje się grota, zbudowana w la-
tach 30. XX wieku jako miejsce kultu 
Matki Boskiej z Lourdes, w miejscu 
dawnego pieca hutniczego huty Ber-
tha. 

Urokliwe zakątki Doliny Bytomki. Foto: UM Ruda Śląska



Bytomka od wieków była dla lokalnej ludności 
źródłem zasobów, siłą napędową, po prostu 
kręgosłupem cywilizacji. Przy Bytomce powsta-
wały młyny wodne czy kuźnie. Niestety przez 
lata, cywilizacja i rozwój przemysłu sprawiły, że 
stała się ona rzeką upadłą. Niszczyły ją wody ko-
palniane, ścieki komunalne a także silnie zakwa-
szona deszczówka. Całe szczęście, w ostatnich 
latach sporo się zmieniło. W 2007 r. oddano do 
użytku unowocześnioną oczyszczalnię w Orze-
gowie. Oddane w kolejnych latach przepom-

pownie umożliwiają odpływ ścieków z północnych dzielnic Rudy Śląskiej do tej 
właśnie oczyszczalni. Położone nad Bojtnerką miasta dokładają wielu starań, 
aby rzeka nie straszyła, a przyciągała. Na spływy kajakowe może jeszcze za 
wcześnie, ale spacer nad rzeką jak najbardziej. A jest co oglądać. Brzegi rzeki 
zamieszkuje wiele gatunków ptaków (w tym chronionych), widuje się nad nią 
bobry. Przyroda zawsze odbierze co się jej należy. Spacerując wzdłuż brzegów 
rzeki, szczególnie na jej rudzkim odcinku, poza przyrodą, można podziwiać 
wspaniałą panoramę na dawny majorat. Z jednej strony Ruda, ul. Piastowska, 
kościół pw. Św. Józefa, z drugiej strony Biskupice i widoczna wieża kościoła 
pw. Wniebowzięcia NMP. Wspaniałe miejsce spacerowe mamy na wyciągnię-
cie ręki.

Laboratoria czwartej przyrody: aktywizacja społeczności lokalnych w kierunku zielonej transformacji i rozpoznawania lokalnego dziedzictwa antropocenu.  
Działanie – FESL.10.24-Włączenie społeczne – wzmocnienie procesu sprawiedliwej transformacji.

Jacek Graliński, prezes 
Stowarzyszenia TuRuda

Foto: BL

Osiedle Borsiga 
Wędrując wzdłuż Bytomki można 

odkryć unikatową śląską architekturę, 
w tym osiedle Borsiga. To najstarsze 
osiedle robotnicze w Zabrzu, wzniesio-
ne w latach 1863-1871, znane jako 
„Siedlung Borsigwerk”, Boziwerk. Osie-
dle powstało dla pracowników kombi-
natu górniczo-hutniczego Augusta Bor-
siga. Jego lokalizacja, pomiędzy doliną 
Bytomki, a trasą łączącą Zabrze z Byto-
miem, była wówczas bardzo dogodna 
dla robotników. Osiedle w Biskupicach 
szczyciło się wysokim jak na owe czasy 
standardem mieszkań, każdy lokal miał 
ok. 55 m², kuchnię i czasem nawet trzy 
„izby”, na klatkach schodowych były 
„ausgusy” z bieżącą wodą. Osiedle 
składało się z kilkudziesięciu dwupię-
trowych familoków z czerwonej cegły. 
Symetryczny układ ulic i budynków 
nadawał całości harmonię, wrażenie 

ładu i spokoju. Choć 
tak jak wiele kolonii 
robotniczych na 
Górnym Śląsku sie- 

dle ucierpiało z  powodu przemian po  
II wojnie światowej i deindustrializacji, 
to jednak Borsigwerk zachował swój 
urok, spacer pomiędzy familokami to 
prawdziwa podróż w czasie...

Współpraca  
na rzecz rewitalizacji 

W latach 2013-2015 realizowany 
był projekt Miasto3, czyli „Zintegro-
wane podejście do problemów obsza-
rów funkcjonalnych na przykładzie 
Chorzowa, Rudy Śląskiej i Świętochło-
wic”, pozwalający miastom wspólnie 
ubiegać się o środki zewnętrzne. W je-
go ramach samorządy opracowały 
szereg dokumentów strategicznych, 
w Rudzie Śląskiej m.in.: Strategię Roz-
woju Miasta Ruda Śląska 2014-2030 
i Lokalny Program Rewitalizacji Miasta 
Ruda Śląska do roku 2030. Projekt 
Miasto3 przyczynił się do wykorzysta-
nia potencjału rozwojowego tego re-
gionu, ale także był impulsem do za-

angażowania mieszkańców w proces 
podejmowania decyzji dotyczących 
inwestycji realizowanych w ich bezpo-
średnim sąsiedztwie. W kwietniu 
2018 r. władze Rudy Śląskiej skonsul-
towały z mieszkańcami propozycje za-
dań rewitalizacyjnych w mieście, które 
ujęte zostały w opracowanym planie 
działań. Wstępnie wytypowano do 
potencjalnej rewitalizacji ponad 
180 ha terenów zielonych, a najwięk-
szy z  nich dotyczył właśnie obszaru 
położonego wzdłuż Bytomki. 

12 czerwca 2018 r. władze Rudy Ślą-
skiej, Chorzowa, Świętochłowic oraz 
Parku Śląskiego postanowiły wspólnie 
zrewitalizować blisko 600 ha terenów 
zielonych. Tego dnia w rudzkim Urzę-
dzie Miejskim podpisano list intencyj-
ny dotyczący wspólnych działań na 
rzecz rozwoju zielonych przestrzeni, 
ochrony ich potencjału oraz wspólne-
go pozyskiwania funduszy zewnętrz-
nych. Była to bezpośrednia kontynu-
acja projektu Miasto3, a jej celem było 
udostępnienie mieszkańcom natural-
nych terenów zielonych oraz utworze-
nie sieci połączeń pomiędzy tymi prze-
strzeniami. Służyć temu miała budowa 
ścieżek rowerowych i pieszych umiej-
scowionych z dala od głównych szla-
ków komunikacyjnych, wykorzystując 
stare nasypy kolejowe i doliny rzek. 

Renaturyzacja 
Doliny Bytomki  

– nowy rozdział
W grudniu 2024 roku, na II posiedze-

niu Rady ds. Sprawiedliwej Transfor-
macji w Ministerstwie Funduszy i Poli-
tyki Regionalnej, prezydent Michał 
Pierończyk poinformował o dotychcza-
sowych działaniach oraz planach zwią-
zanych z wykorzystaniem środków 
z Funduszu Sprawiedliwej Transforma-
cji. – Blisko 100 mln zł pozyskaliśmy do 
tej pory dla Rudy Śląskiej z Funduszu 
Sprawiedliwej Transformacji. Staramy 

Bytomka

TuRuda o Bytomce

się też o 19,8 mln zł na rewitalizację 
Doliny Bytomki –  potwierdził Michał 
Pierończyk. Projekt „Renaturyzacja 
zdegradowanej doliny rzeki Bytomki 
w Rudzie Śląskiej” został złożony 
w 2024 roku do Programu Funduszy 
Europejskich dla Śląskiego 2021-2027, 
do naboru Rekultywacja terenów  
poprzemysłowych, zdewastowanych, 
zdegradowanych – na cele środowisko-
we. W ramach tego projektu planowa-
ne jest przywrócenie do naturalnego 
stanu pięknej doliny i rzeki.

Wyzwania i nadzieje 
Jeszcze do niedawna utożsamiano 

Bytomkę ze ściekiem. Na szczęście, 
dzięki podejmowanym działaniom  
rewitalizacyjnym i zaangażowaniu 
mieszkańców, sytuacja ulega popra-
wie. Dzięki m.in. spacerom organizo-

wanym przez Stowarzyszenie TuRuda 
odkrywamy Bytomkę na nowo. 

Bytomka i jej dolina staną się pięk-
nym zielonym zakątkiem, przyciągają-
cym mieszkańców i turystów, miej-
scem relaksu i aktywnego wypoczyn-
ku, łatwo dostępnym bo planowane 
jest utworzenie sieci połączeń między 
terenami zielonymi, poprzez budowę 
ścieżek rowerowych i pieszych. Rewi-
talizacja rzeki to nie tylko kwestia este-
tyki, ale także szansa na przywrócenie 
jej naturalnych funkcji ekologicznych, 
posłużą temu pozyskane środki z Fun-
duszu Sprawiedliwej Transformacji. 

To historia o tym, jak zapomniana rze-
ka może odzyskać swoje znaczenie i stać 
się ważnym elementem w życiu miasta... 
Jej ciąg dalszy wkrótce nastąpi.� BL

więcej na : https://rzeka.org/?s=Bytomka

Prezydent Rudy Śląskiej Michał Pierończyk podczas II posiedzenia Rady 
ds. Sprawiedliwej Transformacji w Ministerstwie Funduszy i Polityki  

Regionalnej w Ministerstwie Funduszy i Rozwoju Regionalnego w Warszawie.
Foto: UM Ruda Śląska

Zakątki Doliny Bytomki.� Foto: UM Ruda Śląska



kładki drewniane, nową modułową kon-
strukcję wiaduktu nad rzeką, przez który 
będzie przechodzić ścieżka pieszo-rowero-
wa. Nie zabraknie także ekologicznego 
placu zabaw dla małych spacerowiczów, 
dzięki któremu jeszcze chętniej będą spę-
dzać czas na świeżym powietrzu w otocze-
niu przyrody. Chcemy, aby ten teren był 
przyjazny i atrakcyjny dla różnych grup 
wiekowych. To trudne wyzwanie, ale je-
stem przekonana, że to malownicze miej-
sce zachwyci każdego, kto będzie chciał 
choć na chwilę uciec od zgiełku codzien-
ności.

– Wspomniała Pani o roślinności...dzi-
kie zakątki wyglądają co prawda bardzo 
malowniczo, ale to się zmieni...

– Będą tam nowe nasadzenia. Zostanie 
zlikwidowana ta roślinność, która jest 
szkodliwa dla ekosystemu. Mówimy tutaj 

Laboratoria czwartej przyrody: aktywizacja społeczności lokalnych w kierunku zielonej transformacji i rozpoznawania lokalnego dziedzictwa antropocenu.  
Działanie – FESL.10.24-Włączenie społeczne – wzmocnienie procesu sprawiedliwej transformacji.

Wiceprezydent Aleksandra Skowronek 
podczas wizji lokalnej w Dolinie Bytomki (wrzesień 2023 r.)

Foto: UM Ruda Śląska

SŁOWNIK
SPRAWIEDLIWEJ TRANSFORMACJI

Aleksandra Skowronek, wiceprezydent miasta Ruda Śląska 

– Tchniemy życie w dolinę Bytomki
Bytomka ma szansę odżyć w pełni, jej piękna dolina stanie się miejscem wypoczynku, rekreacji, zielonym ustroniem i to 
nie tylko dla mieszkańców Rudy, Orzegowa, Goduli. Projekt „Renaturyzacja zdegradowanej doliny rzeki Bytomki w Rudzie 
Śląskiej” został złożony do Programu Funduszy Europejskich dla Śląskiego 2021-2027, do naboru Rekultywacja terenów 
poprzemysłowych, zdewastowanych, zdegradowanych na cele środowiskowe ( FESL 10.7)  i czeka na rozstrzygnięcie 
naboru. Już teraz warto zapoznać się z jego szerokim zakresem. O drugim życiu dla Bytomki rozmawiamy z Aleksandrą 
Skowronek, wiceprezydent Rudy Śląskiej.

– Mieszka Pani w dzielnicy Ruda, By-
tomka na pewno jest Pani dobrze zna-
na…

– Oczywiście znam Bytomkę, ale po-
wiem szczerze, te tereny  nie  zachęcały do 
wypoczynku. Przed złożeniem wniosku 
o dofinansowanie całej inwestycji wybra-
łam się na spacer wzdłuż rzeki, żeby oce-
nić potencjał tego miejsca. Nie było to ła-
twe, bo przecież  jest to teren poprzemy-
słowy, zdegradowany – generalnie trudny 
dla pieszych, wymagający odpowiedniego 
obuwia, gdy chce się odkrywać jego nie-
dostępne zakątki. Jednak właśnie podczas 
tego spaceru zauważyliśmy horyzonty 
wielkich możliwości nadania dolinie By-
tomki nowych funkcji rekreacyjnych i przy-
wrócenia tego miejsca mieszkańcom. Naj-
ważniejszym jednak efektem realizacji 
projektu będzie poprawa jakości środowi-
ska naturalnego poprzez udostępnienie 
mieszkańcom zrewitalizowanej przestrze-
ni publicznej – terenów zielonych o wyso-
kich walorach przyrodniczych i biologicz-
nych, które dotychczas były zdegradowa-
ne głównie przez działalność przemysło-
wą. Brzmi to bardzo „urzędowo” ale pro-
szę mi wierzyć już teraz jest tam ciekawa 
choć nieuporządkowana roślinność, nie-
mal czysta rzeka i naprawdę urokliwe 
miejsca warte zobaczenia. Po zrealizowa-
niu założeń projektu, mieszkańcy będą 
mogli nie tylko spacerować, ale także sko-
rzystać ze ścieżki rowerowej biegnącej 
wzdłuż doliny rzeki Bytomki, bez koniecz-
ności schodzenia w dno doliny, z jedno-
czesną możliwością jej obserwacji z pozio-
mu nasypu. Będą mogli nie tylko aktywnie 

wypoczywać, doświadczać kontaktu 
z przyrodą, ale także przemieszczać się po-
między północnymi dzielnicami. Ruda, 
Orzegów i Godula zyskają niezwykłe połą-
czenie, i jestem pewna, że będzie to miało 
pozytywny wpływ na zdrowie i samopo-
czucie mieszkańców. Oczywiście będziemy 
także na bieżąco monitorować stan utrzy-
mania roślinności w dolinie rzeki Bytomki.

– Miłośnicy relaksujących spacerów 
również znajdą coś dla siebie?

– Na poszczególnych obszarach będą 
zamontowane elementy małej architektu-
ry mającej na celu udostępnienie prze-
strzeni poddanej renaturyzacji. Będą więc 
typowe miejsca odpoczynku, ławki, stoły 
piknikowe, zadaszenia, pergole, a to 
wszystko wykonane z naturalnych surow-
ców, głównie z drewna. Planujemy także 
punkty obserwacyjne, ścieżkę edukacyjną, 

o rdestach japońskich, które niestety zale-
gają w większej części tego terenu. Rdest 
został wpisany na listę obcych gatunków 
inwazyjnych, które stwarzają realne zagro-
żenie dla ekosystemu, rozmnażając się 
w błyskawicznym tempie, tworzy zwarte 
szpalery, zacienia uniemożliwiające rozwój 
innych gatunków w swoim sąsiedztwie (je-
go gruba i wolno rozkładająca się warstwa 
opadłych na jesień liści i łodyg uniemożli-
wia kiełkowanie i rozwój innym roślinom, 
i w szybkim tempie przejmuje na wyłącz-
ność skolonizowany teren -przyp. redak-
cja) Chcąc zachować bioróżnorodność do-
liny Bytomki planujemy nowe nasadzenia, 
tak by zlikwidować ten poprzemysłowy 
krajobraz. Z uwagi na priorytetowy cha-
rakter celów środowiskowych i przyrodni-
czych w ramach projektu, obszar doliny 
zostanie wzbogacony o szereg gatunków 
roślin naturalnie występujących w dolinie 
i zapewniających miejsce rozwoju dla wie-
lu gatunków zwierząt - głównie ptaków, 
które będą przedmiotem obserwacji przez 
mieszkańców. Chcemy zachęcić dzieci 
i młodzież do wspólnego odkrywania w ra-
mach zaplanowanych w projekcie zajęć 
i warsztatów edukacyjnych. Naprawdę 
tchniemy drugie życie w dolinę Bytomki. 
Stworzymy nowe miejsce rekreacji i wypo-
czynku na mapie Rudy Śląskiej. 

– Mieszkańcy z pewnością docenią te 
starania, szczególnie gdy nadal będą do-
skwierać nam upalne lata. Możliwość wy-
poczynku w sąsiedztwie rzeki, wśród zie-
leni, w cieniu jaki daje drzewostan jest 
wówczas  wyjątkowo ważna, pomaga 
przetrwać upały w mieście. Ale projekt 

Aleksandra Skowronek, 
wiceprezydent miasta Ruda Śląska

Foto: UM Ruda Śląska

Rekultywacja terenów 
To proces przywracania wartości użytkowych i ekologicznych obszarom 
zdegradowanym przez działalność człowieka. Obejmuje działania tech-
niczne i biologiczne, takie jak oczyszczanie gleby, przywracanie natural-
nego ukształtowania terenu i zalesianie. Rekultywacja przyczynia się do 
ochrony środowiska, redukcji zanieczyszczeń, zwiększenia bioróżnorod-
ności i znaczącej poprawy jakości życia mieszkańców.

Błękitno-zielona infrastruktura (BZI) 
To system rozproszonych rozwiązań, które wykorzystują naturalne procesy 
do zarządzania wodami opadowymi. Celem BZI jest spowolnienie odpływu, 
zatrzymanie wody w miejscu opadu oraz oczyszczanie jej z zanieczyszczeń. 
BZI obejmuje m.in. rowy bioretencyjne, stawy, ogrody deszczowe i łąki 
kwietne. Korzyści z BZI to obniżenie temperatury latem, redukcja ryzyka po-
wodzi, ochrona przed podtopieniami i oczyszczanie wód opadowych.

Zarządzanie środowiskiem 
To proces planowania, wdrażania i monitorowania działań mających na 
celu ochronę i poprawę stanu środowiska naturalnego. Ma ono kluczo-
we znaczenie dla firm i organizacji, które chcą działać odpowiedzialnie. 
Zarządzanie środowiskiem wspiera zrównoważony rozwój, pomaga 
w spełnianiu wymogów prawnych, generuje oszczędności kosztów, po-
prawia wizerunek instytucji i samorządów.

ma również znaczenie dla samego mia-
sta. 

– Renaturyzacja doliny rzeki Bytomki 
zawiera szereg elementów poprawiają-
cych warunki życia mieszkańców postin-
dustrialnego miasta, jakim jest Ruda Ślą-
ska, głównie w  sferze jakości środowiska 
i  zdrowia, poprzez przywrócenie natural-
nego stanu tego obszaru sprzed okresu 
rozwoju przemysłowego. Należy także 
podkreślić, że realizacja projektu przyczyni 
się do zwiększenia atrakcyjności miasta, co 
stanowi wartość dodaną całego projektu. 
Jestem przekonana, że dzięki między inny-
mi takim działaniom zmienia się wizeru-
nek Rudy Śląskiej, która w oczach miesz-
kańców regionu staje się ciekawym miej-
scem do zamieszkania i wypoczynku.

– Kiedy będziemy mogli zobaczyć osta-
teczny efekt?

– Realizacja całego projektu, łącznie 
z obiektem inżynierskim, potrwa od półto-
ra roku do dwóch lat licząc od momentu 
rozpoczęcia prac projektowych. Czekamy 
więc z niecierpliwością na moment roz-
strzygnięcia naboru. Główne wyzwania 
projektu to czasochłonna budowa obiektu 
inżynierskiego, a konkretnie przejścia 
przez Bytomkę, co obejmuje m.in. uzyska-
nie pozwolenia wodnoprawnego i budowę 
mostu oraz stworzenie kompletnej doku-
mentacji projektowej.

– Dziękuję za rozmowę i trzymam kciu-
ki za powodzenie projektu.� BL



na, wszyscy musimy mieć możliwość 
skorzystania z  niej w najbardziej spra-
wiedliwy sposób. Ta zasada społecznej 
gospodarki rynkowej kieruje również 
naszą walką ze zmianą klimatu1.    

Siła Trzeciego Sektora
W procesie zielonej i sprawiedliwej 

transformacji kluczową rolę mają szan-
sę odegrać właśnie organizacje pozarzą-
dowe2. Do nich właśnie adresowane są 
panele dyskusyjne, seminaria i webina-
ry, w których Sektor NGO pozyskuje na-
rzędzia i wiedzę potrzebną do podej-
mowania działań, które przyczynią się 
do kształtowania zrównoważonych poli-
tyk miejskich, łagodzących efekty zmia-
ny klimatu dla mieszkańców śląskich 
miast. Kolejne spotkanie sieciujące, 
którego tematem będzie adaptacja 
miast do zmiany klimatu odbędzie się 
w katowickim centrum biznesowym D9 
Space (sals S1), 12 lutego br., początek 
o godzinie 10.00. Spotkanie realizowa-
ne jest w ramach projektu „Regionalne 
Obserwatorium Procesu Transforma-
cji  2.0 (ROPT 2.0)”. Regionalne Obser-
watorium Procesu Transformacji 
2.0  (ROPT 2.0) Liderem ROPT 2.0 jest 

Województwo Śląskie, 
a celem jest uspraw-
nienie  procesów Spra-
wiedliwej Transforma-
cji w województwie 
śląskim, ze szczegól-
nym uwzględnieniem 
dywersyfikacji dzia-
łalności gospodar-
czej, ochrony środo-
wiska oraz poten-
cjału terenów po-
górniczych3.  

Jedynie  inwe-
stycja w usługi pu-
bliczne i zieleń 
może być gwaran-

tem wysokiej jakości życia zwłaszcza 
w terenach miejskich. Sprawiedliwa 
Transformacja może właśnie w tym  po-
móc, dotyczy przecież nas wszystkich.

� BL

naszej historii. Górnik to nie tylko za-
wód ściśle związany ze Śląskiem, ale 
i etos pracy, który nadal trwa w bardzo 
wielu śląskich rodzinach. Trudno  
pogodzić się ze zmianami, które nas 
czekają. Ale do wygrania są tereny zie-
lone, czyste rzeki, miejsca rekreacji. 
Prawo o odbudowie zasobów 

przyrodniczych
Nature Restoration Law (NRL), czyli 

unijne Prawo o odbu-
dowie zaso-
bów przyrod-
niczych, stano-
wi komplekso-
wą odpowiedź 
na kryzys środo-
wiskowy i kata-
strofę klimatycz-
ną. Weszło w ży-
cie w sierpniu 
2024 r. Państwa 
członkowskie UE 
mają tylko dwa lata 
na przygotowanie 
realnych  planów 
odbudowy swoich 
zasobów przyrodniczych... To duże wy-
zwanie, wymagające zaangażowania 
przedstawicieli  administracji państwo-
wej, samorządowej, naukowców, insty-
tucji przemysłowych i organizacji poza-
rządowych. W konferencji „Natura Ra-
tuje Ludzi”, która odbyła się w warszaw-
skiej ,,Kinotece”  12 stycznia 2025 roku, 
transmitowanej online, wzięło udział 
kilkaset osób zainteresowanych odczu-
walnymi zmianami klimatu. Program 
konferencji ukazał całe spectrum tema-

Trzy flagi symbolem realizacji FTS.
 Foto: BL

Laboratoria czwartej przyrody: aktywizacja społeczności lokalnych w kierunku zielonej transformacji i rozpoznawania lokalnego dziedzictwa antropocenu.  
Działanie – FESL.10.24-Włączenie społeczne – wzmocnienie procesu sprawiedliwej transformacji.

Sprawiedliwa transformacja 
to zyski z działań na rzecz klimatu

Aby transformację 
w kierunku niskoemisyjnej 
gospodarki można było 
uznać za sprawiedliwą, 
proces ten musi 
uwzględniać zarówno 
aspekty społeczne jak 
i ekologiczne. Konieczna 
jest gwarancja, że 
przemiany gospodarcze 
będą przebiegać 
w sposób zrównoważony, 
z uwzględnieniem 
interesów całego 
społeczeństwa, ale także 
środowiska. Nie mogą 
odbywać się kosztem 
lokalnych społeczności, 
zwłaszcza w regionach 
tak silnie związanych 
z wysokoemisyjnym 
przemysłem jak nasz 
Górny Śląsk. 

Fundusz na rzecz Sprawiedli-
wej Transformacji

Unia Europejska w 2021 roku utwo-
rzyła Fundusz na rzecz Sprawiedliwej 
Transformacji (FST).  Według podziału 
dokonanego przez Komisję Europejską, 
Polska ma otrzymać z Funduszu na 
rzecz Sprawiedliwej Transformacji naj-
więcej ze wszystkich jego beneficjen-
tów bo aż 3,85 miliarda euro. Fundusze 
te mają przygotowywać nasze regiony 
górnicze na skutki odchodzenia od wę-
gla w produkcji energii elektrycznej. 

Zgodnie z założeniami Komisji Euro-
pejskiej (KE), Fundusz Sprawiedliwej 
Transformacji opiera się na trzech fila-
rach, które można podsumować jako: 
stworzenie alternatywy gospodarczej 
na rynku pracy, poprzez np. wsparcie 
lokalnego biznesu, przyciąganie no-
wych inwestycji, nacisk na zagadnienia 
społeczne czyli budowanie systemu 
przeszkoleń, w tym dotyczących prze-
kwalifikowania dla osób zagrożonych 
utratą miejsca pracy  i  naprawę szkód 
środowiskowych w regionach węglo-
wych.  Zagospodarowanie terenów po-
przemysłowych, ich rewitalizacja i po-
prawa stanu wód to bardzo istotne 
działania w ramach Sprawiedliwej 
Transformacji.

Krajobraz księżycowy, ścieki, pełne 
zanieczyszczeń powietrze i brudna wo-
da –  tak kiedyś wyglądał Górny Śląsk. 
Wieloletnia działalność wydobywcza 
zaburzyła stosunki wodne, więc teraz 
nasz region potrzebuje kompleksowych 

działań, które złagodzą negatywne skut-
ki funkcjonowania kopalń, chociaż do-
celowo można mówić o ich niwelacji. 
W ramach środków z FST planuje się  re-
alizację zadań, które mają na celu 
zwiększenie retencji, odtworzenie daw-
nych naturalnych poziomów wód  
powierzchniowych i podziemnych, 
a w efekcie zminimalizowanie skutków 
suszy i harmonijną adaptację do zmian 
klimatu, łączy się z tym stała potrzeba 
prowadzenia działań hydrologicznych.  

Tereny pokopalniane,  po dziesięcio-
leciach  intensywnego wydobycia węgla 
wymagają serii inteligentnych projek-
tów rekultywacyjnych, które pozwolą 
środowisku odzyskać siły, odnowić bio-
różnorodność i jednocześnie wesprzeć 
i zainspirować do działania lokalne spo-
łeczności. Standardy ochrony środowi-
ska oraz rzetelne podejście do kwestii 
merytorycznych wymagają współpracy 
na każdym poziomie: samorządowym, 
społecznym, naukowym, przemysło-
wym. Taka płaszczyzna współpracy jest  
warunkiem właściwego przygotowania 
projektów i wnioskowania o fundusze 
z FST. Polska gospodarka jest mocno 
uzależniona od węgla, dlatego pilna 
transformacja staje się koniecznością. 
Przyczyną jest nie tylko postępujący 
kryzys klimatyczny, który wymaga odej-
ścia od paliw kopalnych, ale także słab-
nąca konkurencyjność polskiego węgla 
na rynkach światowych. Na Górnym 
Śląsku wydobycie węgla kamiennego 
ma również silny rys kulturowy, kopal-
niane szyby są elementem naszego kra-
jobrazu, a nazwy kopalń stały się częścią 

tów wiążących się z nowym unijnym 
prawem. Specjaliści zajmujący się śro-
dowiskiem przyrodniczym (lasami, rze-
kami, mokradłami, morzami), rolnic-
twem, ale także prawem oraz fundusza-
mi UE wraz z przedstawicielami admini-
stracji państwowej pracowali nad utwo-
rzeniem narzędzi dla skutecznego 
wdrożenia zapisów NRL. Nikt nie miał 
wątpliwości, że te działania są niezbęd-
ne i powinny być realizowane natych-
miast. 

Krzysztof Mrozek, Dyrektor Programu 
Fundusze Europejskie dla Klimatu w Pol-
skiej Zielonej Sieci, podczas spotkania 
sieciującego, które odbyło się 14 grud-
nia 2024 r. w Bytomiu, zorganizowane-
go w ramach Regionalnego Obserwato-
rium Procesu Transformacji 2.0 (ROPT 
2.0). przypomniał, że – Województwo 
śląskie może liczyć na miliardy euro. 
Znaczna część tych pieniędzy wesprze 
sprawiedliwą transformację Śląska jako 
regionu węglowego. Możliwości działań 
organizacji w obszarze funduszy euro-
pejskich są ogromne. Często organiza-
cje o tym nie wiedzą. Najważniejsze, co 
powinny zrobić, to zainteresować się 
możliwościami finansowania. Spektrum 

możliwości jest bardzo szerokie. Nie jest 
to łatwe. Należy się do tego przygoto-
wać oraz mieć pomysł i determinację, 
aby to zrealizować. 

Przeciwdziałanie kryzysom klimatycz-
nym, łagodzenie zmian związanych 
z różnorodnością biologiczną jest naj-
ważniejszym zadaniem obecnego poko-
lenia, czas pomyśleć o przyszłości wła-
śnie w kontekście zmieniającego się kli-
matu. Zgodnie z założeniami UE trans-
formacja musi być sprawiedliwa i spój-

1 European Commission: Directorate-General for Communi-
cation, Społecznie sprawiedliwa transformacja, Publications 
Office of the European Union, 2021, https://data.europa.eu/
doi/10.2775/183839

2 Komisja Europejska: Dyrekcja Generalna ds. Polityki Regional-
nej i Miejskiej oraz Crudi, F., Advocacy and social actors fueling 
the just transition – A case study on Silesia [Rzecznictwo i pod-
mioty społeczne napędzające sprawiedliwą transformację 
– studium przypadku na Śląsku], PL, Urząd Publikacji Unii Eu-
ropejskiej, 2024, https://data.europa.eu/doi/10.2776/942961

3 https://zielonasiec.pl/2025/01/21/adaptacja-miast-dozmiany 
-klimatu-spotkanie-sieciujace-w-katowicach/

Sprawiedliwa transformacja oferuje narzędzia 
i wiedzę niezbędną do przeprowadzania jej procesów.

 Foto: pixabay.com
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Mieszkańcy Rudy Śląskiej mogą korzystać z szerokiej gamy działań społecznych. Miasto 
ogłasza konkursy dla organizacji pozarządowych, które realizują te ważne zadania. 
Obecnie trwa udzielanie dotacji w ramach otwartych konkursów ofert.

Ponad 3,7 mln zł 
na zadania społeczne!

OGŁOSZENIE – Zachęcam organizacje pozarządowe do podejmo-
wania realizacji zadań społecznych i korzystania ze 
środków, które oferuje miasto. To szansa na rozwój or-
ganizacji, ale przede wszystkim realna pomoc dla 
mieszkańców – mówił prezydent Michał Pierończyk.

 Miasto ogłasza konkursy dla organizacji pozarządo-
wych, które realizują ważne zadania z zakresu działań 
społecznych. Obecnie trwa udzielanie dotacji w ra-
mach otwartych konkursów ofert. Do końca stycznia 
organizacje mogą zgłaszać się do pięciu konkursów. 
I tak na organizację wypoczynku zimowego dzieci 
i młodzieży „Ferie z profilaktyką przeznaczono 30 tys. 
zł. Niecałe 19 tys. zł przeznaczono na rehabilitację 
osób słabowidzących i niewidomych dorosłych oraz 
dzieci, a na prowadzenie poradnictwa obywatelskiego 
dla mieszkańców Rudy Śląskiej w zakresie wykraczają-
cym poza ustawę o nieodpłatnej pomocy prawnej 
przeznaczono ponad 22,5 tys. zł. Można również zło-
żyć ofertę na prowadzenie punktu pomocy rzeczowej 
dla mieszkańców Rudy Śląskiej, na co miasto zarezer-
wowało w budżecie 10 tys. zł.

W styczniu ogłoszono również konkurs na dofinan-
sowanie wkładu własnego do projektów finansowa-
nych z funduszy zewnętrznych. Potrwa on w trybie 
ciągłym do końca września br. lub do wyczerpania 
środków. Jest on skierowany do organizacji, które sta-
rają się o środki zewnętrzne i potrzebują dodatkowe-
go wsparcia na pokrycie wkładu własnego. Maksymal-
na kwota dofinansowania przypadająca na organizację 
to 10 tys. zł. Na realizację tego konkursu przeznaczono 
w sumie 50 tys. zł. – Trzeci sektor świetnie zna potrze-
by mieszkańców miasta, dzięki czemu może odpo-
wiednio reagować i tworzyć efektywne rozwiązania 
dla problemów rudzian. Miasto jest otwarte na współ-
pracę w tym zakresie, więc zapraszam do kontaktu 
– powiedziała Anna Krzysteczko, wiceprezydent mia-
sta ds. społecznych.

Od lutego do maja miasto planuje ogłosić kolejnych 
9 konkursów, a do podziału będzie w sumie ponad 
600  tys. złotych. Na luty zaplanowano konkursy na 
programy profilaktyczne dla rodzin oraz dzieci i mło-
dzieży, a także programy z zakresu uzależnień beha-
wioralnych. Na przełomie lutego i marca ogłoszone 
zostaną konkursy na wsparcie hospicjum domowego 
i wspieranie chorych w trakcie i po przebytych choro-
bach (nowotworowych, stwardnienie rozsiane, cu-
krzyca) oraz promocję krwiodawstwa. – W marcu po-
winien zostać ogłoszony konkurs na wakacje ze zdro-
wiem, na realizację którego mamy przeznaczonych 
w budżecie 180 tys. zł. W kolejnych miesiącach ogła-
szane będą także konkursy na wsparcie osób niepełno-
sprawnych, zagospodarowanie czasu wolnego rodzin 
oraz dzieci i młodzieży, upowszechnianie wolontariatu 
oraz organizację Dnia Kombatanta – wyjaśniła Małgo-
rzata Pietrzyk, pełnomocnik ds. organizacji pozarządo-
wych.

By zapewnić ciągłość realizacji zadań społecznych, 
np. pomocy uzależnionym czy profilaktyki już w listo-
padzie ubiegłego roku zostało ogłoszonych pięć kon-
kursów na łączną kwotę ponad 3 mln zł. Największą 
pulę środków, ponad 2 mln zł, przeznaczono na pro-
wadzenie zajęć profilaktyczno-wychowawczych dla 
dzieci i młodzieży. W grudniu 2024 r. wybrano trzy 
podmioty, które będą realizowały zadania z tego za-
kresu. Są to: Stowarzyszenie Świętego Filipa Nereusza, 
Zgromadzenie Sióstr Świętej Elżbiety oraz Ośrodek 
Święta Elżbieta. Z kolei za ponad 400 tys. będą realizo-
wane programy profilaktyczne w In-nY-m Domu Kultu-
ry w Kochłowicach. Dodatkowo na aktywizację osób 
starszych przeznaczono blisko 260 tys. zł, a na działal-
ność klubów młodzieżowych prawie 290 tys. zł. Na 
pomoc osobom uzależnionym i ich rodzinom 26 tys. zł 
otrzymało Rudzkie Stowarzyszenie Rodzin Abstynenc-
kich „Zdrowe Życie”.� UM

Karol Nawrocki, który wystartuje w wyborach prezydenckich z poparciem Prawa 
i Sprawiedliwości, spotkał się 23 stycznia br. z przedstawicielami związków zawodowych 
z Polskiej Grupy Górniczej – KWK Bielszowice oraz Huty Pokój S.A. 

Kryzys górnictwa i hutnictwa 
w centrum uwagi polityków

Spotkanie, które odbyło się w Nowym Bytomiu, 
koncentrowało się na kluczowych wyzwaniach 
stojących przed górnictwem i hutnictwem. Przed 
bramą główną Huty Pokój S.A. kandydat wysłu-
chał obaw jej pracowników, którzy z niepokojem 
patrzą w przyszłość. Zarówno górnicy z Ruchu 
Bielszowice, jak i hutnicy z Huty Pokój S.A. jasno 
wyrażali obawy co do przyszłości swoich miejsc 
pracy. W trakcie wizyty, Karol Nawrocki podkreślił, 
że Śląsk odgrywa kluczową rolę w polskiej gospo-
darce. Zapewnił o swoim zrozumieniu problemów 
regionu i potrzebie konkretnych działań, które po-
zwolą zabezpieczyć jego przyszłość. 

Wizyta Karola Nawrockiego w Rudzie Śląskiej 
jest dowodem na to, że problemy Górnego Śląska 
są zauważane i w trwającej kampanii prezydenc-
kiej będą istotnym punktem w programach wy-
borczych kandydatów na urząd prezydenta RP.

� Tekst i foto: BL

W sobotę 25 stycznia br. ulicami Katowic, Chorzowa i Świętochłowic do miejsca 
dawnego obozu w Świętochłowicach – Zgodzie przeszedł po raz piętnasty, 
zorganizowany przez Ruch Autonomii Śląska, Marsz na Zgodę. W tym roku miał wymiar 
szczególny, odbył się w 80. rocznicę Tragedii Górnośląskiej.

Marsz na Zgodę w 80. rocznicę 
Tragedii Górnośląskiej

W uroczystościach pod bramą –  po-
mnikiem ofiar Zgody wzięli udział przed-
stawiciele: parlamentu europejskiego, 
sejmu, senatu, sejmiku województwa ślą-
skiego, organizacji politycznych i społecz-
nych oraz prezydenci Rudy Śląskiej i Świę-
tochłowic: Michał Pierończyk i Daniel Be-
ger. Przybyli też mieszkańcy śląskich 
miast. Uroczystości pod bramą rozpoczęły 
się od modlitwy. Następnie pod tablicami 
upamiętniającymi ofiary obozu licznie 
przybyłe delegacje złożyły kwiaty. 

 Jako pierwszy głos zabrał europoseł 
Łukasz Kohut. –  Kto nie rozumie historii 
jest skazany na jej powtórzenie. Dopóki 
Tragedia Górnośląska nie zostanie wpisa-
na do podręczników polskiej historii my, Ślązacy bę-
dziemy zawsze traktowani jako obywatele drugiej ka-
tegorii – mówił europoseł. Następnie głos zabrali mię-
dzy innymi przewodniczący Ruchu Autonomii Śląska 
Jerzy Gorzelik, senator Halina Bieda, posłanki Monika 
Rosa i Urszula Koszutska oraz prezydenci Rudy Śląskiej 
i Świętochłowic. 

– To jest naprawdę budujące, że przez tyle lat spoty-
kają się tutaj różne organizacje, różne nurty i różne 
ludzkie historie. To są historie rodzin. W wielu domach 
przez lata nie można było o nich mówić, nie można by-

ło mówić o Tragedii Górnośląskiej. Dziś możemy i po-
winniśmy przypominać o tym głośno i donośnie, aby 
to, co spotkało mieszkańców naszego regionu, często 
członków naszych rodzin, nigdy się nie powtórzyło 
–  powiedział Michał Pierończyk. Prezydent Święto-
chłowic Daniel Beger zapewnił, że miasto już rozpo-
częło starania o pozyskanie środków na odnowienie 
tego miejsca. – Jesteśmy już blisko tego, aby to miejsce 
godnie się prezentowało, aby móc w godny sposób 
uczcić tych, którzy stracili życie w obozie pracy na Zgo-
dzie – mówił Daniel Beger.� Tekst i foto: WT
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RUDZKA SPÓŁDZIELNIA
MIESZKANIOWA

Ruda Śląska ul. Magazynowa 12, 
tel. 32 248-24-11 (-15), fax 32 248-43-22 

e-mail: rsm@rsm.com.pl

ogłasza I nieograniczony przetarg ofertowy 
na zapewnienie pierwszeństwa do zawarcia 

umowy najmu boksu garażowego 
nr 31 przy ul. Cypriana Norwida 26 w Rudzie Śląskiej 

na dzień 12.02.2025 r. godz. 10.00.

Adres boksu Powierzchnia
w m2

Stawka 
ekspl. 

wywoławcza 
zł/m2/m-c 

nett o

Wysokość 
wadium

+ koszty przetargu

boks garażowy 
nr 31 przy 

ul. C. Norwida 26
16,88 m2 15,00 zł 623,00 zł

+ 123,00 zł

Przedmiotem przetargu będzie ustalenie wysokości stawki eksploatacyjnej 
na podany wyżej boks garażowy.

Warunki uczestnictwa w przetargu i szczegółowych informacji udziela 
Dział Członkowsko-Lokalowy pokój nr 100, telefon 32 248-24-11 wew. 311, 
267.

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania 
przyczyn.

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (II piętro naprzeciw pokoju 215) wykazów nieruchomości gruntowych znajdujących się 
w rejonie ulic Dobrej Nadziei – Rudzka, które zostaną oddane w dzierżawę z przeznaczeniem pod ogródki rekreacyjne oraz w najem z przeznaczeniem 
pod garaże, nieruchomości w rejonie ulicy Chorzowskiej, która zostanie oddana w najem z przeznaczeniem pod drogę, dojście oraz nieruchomości 
w rejonie ulicy Szarotek, która zostanie oddana w najem z przeznaczeniem pod garaż.
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NIERUCHOMOŚCI

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE ŚLĄSKIEJ, GO-
TÓWKA TEL. 501-239-405.

 Wycena mieszkań. Tel. 602-724-054.

 Świadectwa Charakterystyki Energetycznej. 
Tel. 793-396-040.

 Szukam mieszkania do 40 m2 z ogrzewaniem 
miejskim. Tel. 504-999-458.

 Sprzedam działkę 2 200 m2 pod działalność, oraz 
działkę 10 000 m2 z przeznaczeniem rolnym. Tel. 
505-161-033.

 Do wynajęcia garaż Wirek Jankowskiego. Tel. 
506-270-442.

USŁUGI

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Koszenie, wycinka i skracanie drzew. Tel. 607-
219-491

 Opróżnianie mieszkań i piwnic. Tel. 607-219-
491.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, itp. Tel. 505-
946-693.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. SKUTECZ-
NIE! Tel. 519-639-121.

 SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM. Tel. 32 260-
00-33, 516-516-611, Pośrednik CDF S.C. fi rmy MAT-
POL FINANSE Sp. z o.o.

 Składanie gotowych elementów meblowych. 
Tel. 512-249-399.

 Remont łazienki, również dla niepełnospraw-
nych. Tel. 507- 055-024.

 KLIMATYZACJA – dom, biuro, mieszkanie, od 
2900 zł. Tel 501-281-653.

MOTORYZACJA

 Skup samochodów. Płacimy najwięcej, dojazd 
do klienta. Tel. 792-155-155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojazdów, pomoc 
drogowa. PŁACIMY NAJLEPIEJ. Tel. 502-752-634.

TURYSTYKA

 Tradycyjna Wielkanoc w Beskidach, swojskie 
wypieki i wędliny. Turnus 1400 zł, możliwość dowo-
zu. Tel. 501-642-492.

OGŁOSZENIA DROBNE

MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO 
GOSPODARKI MIESZKANIOWEJ 

TOWARZYSTWO 
BUDOWNICTWA 

SPOŁECZNEGO SPÓŁKA Z O.O. 
W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

informuje o umieszczeniu na stronie interne-
towej www.mpgm.com.pl ogłoszenia doty-
czącego publicznego przetargu na wysokość 
czynszu najmu lokalu mieszkalnego stano-
wiącego własność osób fi zycznych, położo-
nego w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy 
ul. Kokota 167/5.

MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI 
MIESZKANIOWEJ TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA 

SPOŁECZNEGO SPÓŁKA Z O.O. W RUDZIE ŚLĄSKIEJ
ogłasza publiczny przetarg na wysokość czynszu najmu lokali mieszkalnych 

MPGMTBS EE/7/2025/BS

Lp. Adres lokalu Pow.
 użytkowa Wyposażenie w instalacje Stawka 

wywoławcza Wadium
Termin 

oględzin 
lokalu (*)

Lokale mieszkalne wchodzące w skład Mieszkaniowego Zasobu Miasta stanowiące własność osób fi zycznych

1. Ruda Śląska-Wirek 
ul. Krasińskiego 4/8

39,50 m2

(1 p + k + łaz. + wc)
inst. elektr., inst. wod.-kan., 

ogrzewanie piecowe 7,80 zł/m2 700 zł

2. Ruda Śląska-Wirek 
ul. Dąbrowskiego 21B/1

35,00 m2

(1 p + k)
inst. elektr., inst. wod.-kan., ogrzewanie 

piecowe, wc na klatce schodowej 6,00 zł/m2 700 zł

3. Ruda Śląska-Wirek 
ul. Dąbrowskiego 21B/12

58,21 m2

(2 p + k)
inst. elektr., inst. wod.-kan., ogrzewanie 

piecowe, wc na klatce schodowej 6,00 zł/m2 700 zł

4. Ruda Śląska-Orzegów 
ul. Bytomska 33/9

40,03 m2

(1 p + k)
inst. elektr., inst. wod.-kan., ogrzewanie 

piecowe, wc poza budynkiem 5,70 zł/m2 700 zł

5. Ruda Śląska-Orzegów 
ul. Skalna 5/1

37,60 m2

(1 p + k)
inst. elektr., inst. wod.-kan., ogrzewanie 

piecowe, wc na klatce schodowej 6,00 zł/m2 700 zł

(*) – W przypadku zainteresowania lokalem należy zapoznać się z zakresem remontu, który przyszły najemca winien wykonać. Istnieje możliwość 
oględzin lokalu mieszkalnego po uprzednim telefonicznym uzgodnieniu terminu z danym Rejonem Eksploatacji Budynków, tj.: 

poz. 1, 2, 3   – ul. Osiedlowa 6, Ruda Śląska-Wirek,  nr tel. 32 242-06-48 lub 32 244-17-10,
poz. 4, 5    – ul. Joanny 18, Ruda Śląska-Godula,  nr tel. 32 248-17-88 lub 32 248-20-85,

Uczestnicy przetargu winni zapoznać się z regulaminem przetargowym umieszczonym na naszej stronie internetowej i zobowiązani są do złożenia, 
nie później niż do dnia 21 lutego 2025 r., do godz. 13.00, osobiście lub drogą mejlową b.staisz@mpgm.com.pl skanów niżej wymienionych doku-
mentów, warunkujących przystąpienie do przetargu oraz oświadczeń uczestnika przetargu na wysokość stawki czynszu najmu lokali mieszkalnych EE – 3 
i EE – 4 i informacji o przetwarzaniu danych osobowych ABI – 1, których druki można pobrać z naszej strony internetowej w zakładce „Przetargi/Najem 
lokali/Mieszkania”.

Weryfi kacja dokumentów oferentów:
a) Dowód osobisty (pełnoletniość i zameldowanie na pobyt stały na terenie Rudy Śląskiej), w przypadku braku w dowodzie osobistym adresu za-

meldowania wskazane jest przedłożenie stosownego zaświadczenia z Wydziału Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta,
b) Umowa najmu wraz z aktualnymi dowodami opłat lub akt własności i dowód opłaty podatku od nieruchomości do wglądu, celem sprawdzenia 

zamieszkiwania,
c) Zaświadczenie z zakładu pracy:
• o okresie zatrudnienia (minimum roczna umowa o pracę, umowa zlecenie),
• czy umowa nie jest w trakcie wypowiedzenia,
• zarobki z ostatnich 3 miesięcy,
  lub dokumenty potwierdzające prowadzenie działalności gospodarczej:
• zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej (KRS-Krajowy Rejestr Sądowy),
• PIT – dochody za ubiegły rok.
d) Jeżeli oferent posiada tytuł prawny do samodzielnego lokalu mieszkalnego w mieszkaniowym zasobie Miasta (dotyczy to również współmał-

żonka oraz innych osób zgłoszonych do wspólnego zamieszkania) lub posiada tytuł prawny do lokalu mieszkalnego nie należącego do mieszka-
niowego zasobu Miasta w postaci umowy najmu zawartej na czas oznaczony, usytuowanego na terenie Rudy Śląskiej, winien zobowiązać się 
w formie pisemnej do zrzeczenia tytułu prawnego do aktualnie zajmowanego lokalu mieszkalnego oraz złożyć kopię aktualnej umowy najmu 
zajmowanego mieszkania,

e) W przypadku osoby rozwiedzionej wyrok orzekający rozwód,
f) Numer konta na które zostanie zwrócone wadium w przypadku nie wylicytowania lokalu mieszkalnego

oraz do wpłaty wadium w podanej wysokości na poszczególne lokale mieszkalne przelewem na konto: ING Bank Śląski O/Ruda Śląska nr 03 1050 1331 
1000 0010 0109 0321 do dnia 24 lutego 2025 r. ( data wpływu wadium na konto MPGM TBS Sp. z o.o.). W opisie należy podać, że dotyczy przetargu 
lokali mieszkalnych w dniu 26.02.2025 r. oraz pozycję pod którą znajduje się mieszkanie w ogłoszeniu lub jego adres.

Przetarg odbędzie się w dniu 26 lutego 2025 r. na terenie nieruchomości Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Mieszkaniowej Towarzystwa Bu-
downictwa Społecznego Spółka z o.o. w Rudzie Śląskiej przy ul. 1 Maja 218, tj. odpowiednio:

godz. 9.00   – ul. Krasińskiego 4/8
godz. 9.30   – ul. Dąbrowskiego 21B/1
godz. 10.00   – ul. Dąbrowskiego 21B/12
godz. 10.30   – ul. Bytomska 33/9
godz. 11.00   – ul. Skalna 5/1

Uwaga:
W przetargu uczestniczą tylko oferenci bez osób towarzyszących, wyłącznie o podanej godzinie, w której odbędzie się licytacja danego mieszka-

nia.

Informacje o lokalach oraz warunkach przystąpienia do przetargu można uzyskać w MPGM TBS Sp. z o.o. pod nr tel. 32 242-01-33, 32 242-01-75 
wew. 746 lub 745 lub mejlowo b.staisz@mpgm.com.pl .

Właściciel lokalu lub organizator przetargu za zgodą właściciela może wycofać dany lokal z przetargu bez podawania przyczyny.

Ogłoszenie o przetargu dostępne jest również na naszej stronie internetowej: www.mpgm.com.pl



„Sposób na blondynkę …!” to wspaniała komedia omyłek, 
którą będzie można zobaczyć na scenie Domu Kultury 

w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach 8 lutego 2025 r. o godz. 17.00. 

Portal randkowy to czasem jedyna możliwość, żeby zmienić swoje życie. 
Na lepsze lub na gorsze, bo zarówno w realnym życiu jak i w internecie, 

kiedy się gra, można albo wszystko wygrać, albo przegrać. O tej prawdzie 
przekonują się też bohaterowie spektaklu „Sposób na blondynkę…!” 

Bilety na spektakl dostępne są w Domu Kultury i na stronach-kupbilecik.
pl:h� ps://kbq.pl/129809 oraz na biletyna.pl: h� ps://bilety.io/hgl.

Tel. 607-468-787

HOROSKOP

Wróżki Jadzi

WRÓŻKA 
JADZIA

zaprasza

TAROT CYGAŃSKI
Kochłowice, ul. Łowiecka 12/1a 
tel. 607-468-787
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Marianna 
i Marcelina 
Olszówka

córki Wiktorii 
i Dawida

ur. 8.01.2025 r.
2430 gi 51 cm 

oraz 
2380 g i 51 cm 

NAJMŁODSI RUDZIANIE – WITAMY W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

Zuzanna Gajewska 

Biuro Ludzi Zagubionych 
Klara prowadzi przytulną kawiar-

nię w Gdańsku. Każdego dnia aro-
matem kawy zwabia mieszkańców 
i turystów, a szumem ekspresu zagłu-
sza tęsknotę za bratem bliźniakiem 
i więzią z matką.

Lokal mieści się przy urokliwej 
uliczce Kaletniczej i nosi nazwę Biuro 
Ludzi Zagubionych, bo kiedy kawiar-
nia była jeszcze pierogarnią, a Klara 
kelnerką, ciągle ktoś tu zachodził i py-
tał o drogę. Wtedy rysowała ludziom 
mapki na serwetkach, a w jej głowie 
powstawał pomysł na kawiarnię pod 
nowym szyldem.

To właśnie ten szyld przywiódł do 
niej staruszkę, która wiedziała o so-
bie tylko tyle, że się zgubiła. Tajem-
nicze odnalezienie się starszej pani 
zapoczątkowało podobne przypadki.

Czy jednak bliscy są gotowi na to, 
by odzyskać tych, których nie było? 
Czy na pewno ich szukali? Kto tu tak 
naprawdę jest zagubiony i jak w tym 
wszystkim odnajduje się Klara?

 POLECAMY

Jagna Pasternak córka Anny i Grzegorza
ur. 2.01.2025 r. (3240 g i 53 cm)

Tymon Kobiałka syn Magdaleny 
i Sebas� ana ur. 8.01.2025 r. (3370 g i 51 cm )

Wiwianna Pstrągowska córka Małgorzaty 
i Piotra ur. 15.01.2025 r. (2960 g i 50 cm)

Ignacy Mechelewski syn Magdaleny 
i Tomasza ur. 16.01.2025 r. (4140 g i 57 cm)

Tel. 515-593-713 | www.fotovenus.pl

ZAPRASZAM 
NA SESJE:

noworodkowe, 
niemowlęce, 
urodzinowe 
i rodzinne, 

a także 
po vouchery 
prezentowe.

OGŁOSZENIE

Baran – To najlepszy okres, 
by spędzić czas z bliskimi. 
Rodzina jest ważna.
Byk – Może warto wziąć pod 
uwagę propozycję, jaką 
otrzymasz. Przemyśl to.
Bliźnięta – Niespodziewany 
przypływ gotówki, sprawi, 
że nabierzesz siły.
Rak – Przestań wreszcie bu-
jać w obłokach, najwyższy 
czas zejść na ziemie.
Lew – Pamiętaj, że jeśli cze-
goś bardzo chcesz, musisz 
na to zapracować.
Panna – Już wkrótce bę-
dziesz musiał podjąć pewną 
trudną decyzję.
Waga – Nigdy nie mów ni-
gdy, bo nie wiadomo, co 
przyniesie jutro.
Skorpion – Nie martw się 
ciągle o bliskich, tylko za-
troszcz się o swoje zdrowie.
Strzelec – Spokojny tydzień 
pozwoli Ci zachować bardzo 
dobry humor.
Koziorożec – Uważaj na to, 
co mówisz, bo słowa potra-
fi ą bardzo ranić.
Wodnik – Powinnaś trochę 
odpocząć. Zaplanuj kilka dni 
wolnego.
Ryby – Korzystaj z dobry 
passy, masz dużo możliwo-
ści, by coś zmienić.

Con Coughlin 

Al-Asad. Triumf tyranii 
– Książka autorstwa Cona Cough-

lina mrozi krew w żyłach od począt-
ku do końca, a jego analizy opierają 
się na bardzo mocnych podstawach. 
Lektura obowiązkowa dla wszystkich, 
którzy chcą zrozumieć dzisiejszy Bli-
ski Wschód – Robert Service, autor 
książki „Trocki. Demon czerwonego 
terroru”

Wojna domowa w Syrii przejdzie 
do historii jako największa katastrofa 
humanitarna początku XXI wieku. To 
także jeden z najbardziej brutalnych 
konfl iktów współczesności, podczas 
którego zamordowano setki tysięcy 
Syryjczyków. W centrum tego konfl ik-
tu znajduje się łagodny były okulista, 
który nieoczekiwanie został prezy-
dentem Syryjskiej Republiki Arabskiej 
i okazał się wkrótce okrutnym dykta-
torem. 

Nela Sitek, córka Klaudii i Marka
ul. 13.01.2025 r. (3910 g i 60 cm)

Urszula Noskowicz córka Katarzyny i Mateusza
ur. 22.01.2025 r. (3175 g i 56 cm)
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GÓRNICZA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
„NASZ DOM” Ruda Śląska ul. Kłodnicka 97

ogłasza

PRZETARG
ograniczony dla osób fizycznych na odrębną własność lokalu mieszkalnego w drodze ustnej licytacji.  

Lokal wyposażony jest w instalację centralnego ogrzewania, elektryczną, gazową  i wodociągowo-kanalizacyjną.

Opis oraz cena wywoławcza lokalu:

Adres
Pow.
uż. 
m2

Położenie 
lokalu

Ilość 
pokoi

Cena 
wywoławcza 

zł
Wadium zł Termin 

przetargu

Termin 
oględzin 

lokalu

Dodatkowe 
informacje

Ruda Śląska 
Ks. P. Lexa 9a/18 37,90 IV piętro 2 165 000,00 16 500,00 13.02.2025

godz. 9.00

6.02.2025
w godz.

10.00-12.00

mieszkanie 
z pomieszczeniem 

przynależnym 
o pow. 2,29 m2, 

usytuowane 
w ocieplonym 

budynku 

Wadium w ww. wysokości należy wnieść na rachunek Spółdzielni nr konta: 60 1750 0012 0000 0000 3410 7327 
najpóźniej w dniu poprzedzającym przetarg, w opisie podając: wpłata wadium na przetarg – Lexa 9a/18

Za datę wpływu na rachunek Spółdzielni uważa się dzień uznania rachunku bankowego.

Postęp kwoty licytacji nie może być niższy niż 1% wartości ceny wywoławczej. Wygrywający przetarg zobowiązany jest do 
wpłacenia zaoferowanej kwoty nabycia nieruchomości, kosztów wyceny mieszkania oraz kosztów sporządzenia inwentaryzacji 
wymaganej przez notariusza, do 30 dni od daty przeprowadzenia przetargu. Ustanowienie odrębnej własności lokalu następuje 
w formie aktu notarialnego na koszt wygrywającego przetarg. Kwota wadium zaliczana jest na poczet wpłat wygrywającego 
i nie podlega zwrotowi. Uchylenie się osoby wygrywającej przetarg od zawarcia umowy skutkuje przepadkiem wadium. Każdy 
uczestnik przetargu zobowiązany jest zapoznać się z zasadami ustanawiania odrębnej własności lokalu w drodze przetargu, 
które zawarte są w Statucie Górniczej Spółdzielni Mieszkaniowej „Nasz Dom” (§ 64 - 75) i podpisać stosowne oświadczenie. 
Statut umieszczony jest na stronie internetowej www.naszdom.info.pl oraz można się z nim zapoznać w siedzibie GSM „Nasz 
Dom” (pok.105, tel. 32 243 30 78). Na przetarg należy zgłosić się z dokumentem potwierdzającym tożsamość oraz z dowodem 
wpłaty wadium. 

Górnicza Spółdzielnia Mieszkaniowa „Nasz Dom” informuje także, iż będzie przetwarzać dane osobowe zawarte w doku-
mentacji przetargowej jako administrator danych w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego, a  także w celach 
kontaktowych i archiwalnych. Podanie danych osobowych jest dobrowolne, lecz niezbędne do wzięcia udziału w postępowaniu 
przetargowym. Podane dane osobowe mogą być udostępniane podmiotom upoważnionym do ich przetwarzania na podstawie 
przepisów prawa. Osobie, której dane dotyczą przysługuje prawo dostępu do treści swoich danych oraz ich poprawiania.

Do momentu otwarcia przetargu Zarząd Spółdzielni może odwołać przetarg bez podania przyczyny. Przetarg odbędzie się 
w siedzibie GSM „Nasz Dom” w Rudzie Śląskiej przy ul. Kłodnickiej 97, IV piętro, pokój nr 416. 

ZARZĄD GSM „NASZ DOM”

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Prezydent Miasta Ruda Śląska 

ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż szesnastu 
nieruchomości gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy 
Górnej z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową

Przedmiotem sprzedaży w drodze pierwszego ustnego przetargu nieograniczonego z prze-
znaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego miasta Ruda Śląską jest szesnaście niezabudowanych nieruchomości gruntowych 
własności Gminy Miasta Ruda Śląska, położonych w Rudzie Śląskiej - Bielszowicach przy ulicy 
Górnej, stanowiących działki oznaczone numerami geodezyjnymi :

– 4895/442 o powierzchni 1151 m2, użytki: „LzIV, Lzr-PsIV”, 
– 4896/442 o powierzchni 603 m2, użytek „ LzIV”, 
– 4897/442 o powierzchni 684 m2, użytki: „Bp, LzIV”, 
– 4898/442 o powierzchni 1177 m2, użytki: „Bp, LzIV, Lzr-PsIV”, 
– 4899/442 o powierzchni 1178 m2, użytki: „Lzr-PsIV, Lzr-RIVb”, 
– 4901/442 o powierzchni 683 m2, użytki: „Lzr-PsIV, Lzr-RIVb”, 
– 4902/442 o powierzchni 849 m2, użytek „PsIV”, 
– 4903/442 o powierzchni 859 m2, użytek „PsIV”, 
– 4904/442 o powierzchni 877 m2, użytki: „Bp, Lzr-PsIV”, 
– 4905/442 o powierzchni 914 m2, użytki: „Lzr-PsIV, PsIV”, 
– 4906/442 o powierzchni 860 m2, użytki: „Bp, Lzr-PsIV”, 
– 4907/442 o powierzchni 914 m2, użytki: „LzIV, Lzr-PsIV”, 
– 5475/442 o powierzchni 618 m2, użytki: „Lzr-RIVb, PsIV”, 
– 5476/442 o powierzchni 812 m2, użytki: „Lzr-PsIV, Lzr-RIVb”, 
– 5477/442 o powierzchni 585 m2, użytek „Lzr-PsIV”, 
– 5478/442 o powierzchni 848 m2, użytki: „LzIV, Lzr-PsIV”, 

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd 
Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00020897/8; w dziale III księgi widniej wpis; dział 
IV tej księgi wolny jest od wpisów.

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej ww. nieruchomości inwestycyjne zostaną 
sprzedane łącznie z udziałem wynoszącym po 1/17 części w nieruchomości obejmującej stano-
wiące całość gospodarczą działki o łącznej powierzchni 4669 m2, oznaczone numerami geodezyj-
nymi: 4909/442 o powierzchni 727 m2, użytki: „Bp, Lzr-PsIV, PsIV”, 5480/442 o powierzchni 3664 
m2, użytki: „Bp, LzIV, Lzr-PsIV, Lzr-RIVb, PsIV, RIVb”, obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 
3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr 
GL1S/00056791/6 ; dziale III księgi widniej wpis; dział IV tej księgi wolny jest od wpisów.

– 612 o powierzchni 278 m2, użytek „PsIV”, obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 
oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr 
GL1S/00021976/3; działy III i IV ww. księgi wolne od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda 
Śląska zatwierdzonego zbywane nieruchomości oznaczone są symbolami:

działki nr : •	 4895/442, 4896/442, 4897/442, 4898/442, 4899/442, 4901/442, 4902/442, 
4903/442, 4904/442, 5475/442, 5476/442, 5477/442, 5478/442, 4909/442 – 5MNU,
działka nr •	 612 – 5KDW,
działki nr : •	 4906/442, 4907/442 - 4U,
działki nr : •	 4905/442, 5480/442 – 5MNU, 5KDW,

symbol planu 5MNU - teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oraz zabudowy usługowej, 
z wyłączeniem zabudowy w układzie szeregowym,

symbol planu 4U - teren zabudowy usługowej, 
symbol planu 5KDW - teren drogi wewnętrznej. 

Zbywane nieruchomości położone są w sąsiedztwie zabudowy jednorodzinnej, porośnięte są 
wysoką trawą, krzewami i drzewami. Działki inwestycyjne nie posiadają dostępu do drogi pu-
blicznej ul. Górnej. Dojazd powinien odbywać się z drogi publicznej ul. Górnej, poprzez działki nr: 
4909/442, 5480/442 i 612 przewidziane pod wewnętrzny ciąg komunikacyjny.

Ceny wywoławcze (netto) do przetargu dla nw. działek wraz z udziałem wynoszącym 1/17 
w działkach nr 612, 4909/442, 5480/442 wynoszą: dla działki 4895/442 – 275.000,00 zł, dla 
działki 4896/442 – 170.000,00 zł, dla działki 4897/442 – 189.000,00 zł, dla działki 4898/442 
– 280.000,00 zł, dla działki 4899/442 – 303.000,00 zł, dla działki 4901/442 – 189.000,00 zł, dla 
działki 4902/442 – 227.000,00 zł, dla działki 4903/442 – 229.000,00 zł, dla działki 4904/442 
–  200.000,00 zł, dla działki 4905/442 – 207.000,00 zł , dla działki 4906/442 – 174.000,00 zł, 
dla działki 4907/442 – 183.000,00 zł, dla działki 5475/442 – 162.000,00 zł, dla działki 5476/442 
– 203.000,00 zł, dla działki 5477/442 – 155.000,00 zł, dla działki 5478/442 – 211.000,00 zł.

Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny podatek od towa-
rów i usług.

Przetarg odbędzie się w dniu 11.03.2025 r. o godz. 9.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda 
Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią 
ogłoszenia ( zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na por-
talu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 04.03.2025 r. dokonają wpłaty 
wadium w wysokości: dla działki 4895/442 – 13.800,00 zł, dla działki 4896/442 – 8.500,00 zł, 
dla działki 4897/442 – 9.500,00 zł, dla działki 4898/442 – 14.000,00 zł, dla działki 4899/442 – 
15.200,00 zł, dla działki 4901/442 – 9.500,00 zł, dla działki 4902/442 – 11.400,00 zł, dla działki 
4903/442 – 11.500,00 zł, dla działki 4904/442 – 10.000,00 zł, dla działki 4905/442 – 10.400,00 
zł, dla działki 4906/442 – 8.700,00 zł, dla działki 4907/442 – 9.200,00 zł, dla działki 5475/442 – 
8.100,00 zł, dla działki 5476/442 – 10.200,00 zł, dla działki 5477/442 – 7.800,00 zł, dla działki 
5478/442 – 10.600,00 zł, z dopiskiem „wadium – ul. Górna, działka nr … „ przelewem na rachu-
nek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, 
Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na 
rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji Prze-
targowej wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu 
z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), 
tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

Prezydent Miasta Ruda Śląska
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska plac Jana Pawła II 6 (II piętro, naprzeciw pokoju 215): 

wykazu nieruchomości, która zostanie oddana na okres 3 lat w najem i w dzierżawę z przeznaczeniem pod istniejący ogródek rekreacyjny •	
(przydomowy) i grunt pod obiektami budowlanymi wykorzystywanymi na cele mieszkalne w rejonie ulicy Słowików,

wykazu nieruchomości, które zostaną oddane na okres 3 lat w najem z przeznaczaniem pod istniejące tablice informacyjne w rejonie ulicy •	
Górnośląskiej, Bytomskiej.
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oferując im profe-
sjonalne warunki do 
rozwoju.

Jednym z najbar-
dziej utytułowanych 
zawodników związa-
nych z klubem jest Se-
bastian Gielza, który 
w swojej karierze grał 
m.in. w GKS Katowice.

Klub może pochwalić 
się nową płytą trawiastą 
w doskonałym stanie, co 
sprzyja grze technicznej. Na stadionie re-
gularnie pojawia się mnóstwo kibiców, 
a rekord frekwencji w A klasie wyniósł 700-
800 osób podczas derbowego meczu ze 
Slavią Ruda Śląska. Klub planuje również 
budowę zadaszonej trybuny.

Rodzice zawodników są aktywnym 
wsparciem klubu. Co roku klub organizuje 
turnieje i wydarzenia, w tym coroczny 
event dla rodziców i zawodników w Adrii, 
który w tym roku zgromadzi około 

230  osób. Jest to 
wydarzenie, które 
integruje rodziny, 
a także buduje sil-
ną społeczność 
wokół klubu. 
Warto podkre-

ślić, że klub kładzie 
duży nacisk na wychowanie młodzieży, 
ucząc dzieci, jak radzić sobie zarówno z po-
rażkami, jak i zwycięstwami.

Choć niektórzy zarzucają zarządowi ko-
rzyści z prowadzenia klubu, prezes zapew-
nia, że zarząd nie pobiera wynagrodzenia 
i działa na rzecz dobra klubu.

Następny mecz TP Jastrząb Bielszowice 
rozegra derbowy mecz z Uranią Ruda Ślą-
ska 15/16 marca na wyjeździe. Natomiast 
drugi zespół 29/30 marca zagra także na 
wyjeździe z Kamionką Mikołów.� MP

TP Jastrząb Bielszowice

Data założenia: 26 czerwca 1920 r.

Barwy: Niebiesko-białe

Stadion: Ruda Śląska 

-Bielszowice, ul. Sportowców 22

Prezes: Marek Nowok

Trener i menedżer: Artur 

Opeldus i Adam Bieniek
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Drużyna seniorów, awans do Klasy Okręgowej w sezonie 2023/2024.

Wyniki rudzkich drużyn

TP Jastrząb Bielszowice to rudzki klub, 
aktualnie występujący w klasie okręgowej. 
Jest to klub z bogatą historią, którego ko-
rzenie sięgają 1920 roku. Klub, znany w hi-
storii też, jako Zgoda Bielszowice, osiągnął 
swoje największe sukcesy w III lidze, gdzie 
rywalizował na poziomie krajowym. Za-
wodnicy i kibice klubu mają powód do du-
my, ponieważ w zeszłym sezonie pierwszy 
zespół awansował z A klasy do klasy okrę-
gowej, zajmując pierwsze miejsce. Z kolei 
drugi zespół wywalczył awans z B klasy do 
A klasy.

TP Jastrząb Bielszowice ma duży poten-
cjał na wysokie lokaty w klasie okręgowej 
i w przyszłym sezonie planuje walkę 
o awans do wyższych lig. Klub stawia na 
systematyczny rozwój i profesjonalizm, za-
równo na poziomie szkolenia młodzieży, 
jak i drużyn seniorskich.

Zespół z Bielszowic stawia na rozwój 
młodych zawodników, co widać w licznych 
grupach młodzieżowych liczących aż 180 
osób. Klub szkoli dzieci od 4. roku życia, 

FUTSAL
FOGO ekstraklasa – 23.01 

AZS UW Darkomp Wilanów  
– Gwiazda Ruda Śląska 3:12 (0:4)

Rezende 24, 30’, 38’ – Setti 3’, 20’, 28’, 
29’, 36’, Alcibar 6’, Torres 15’, Podobiński 
28’, 31’, Środa 34’, Małek 39’

Gwiazda (pierwsza piątka): Mieszcza-
nin – Torres, Alcibar, Setti, Środa. Trener: 
Wiktor Grzywaczewski

Puchar polski futsalu – 25.01
FC Silesia Box Siemianowice Śląskie 

– Gwiazda Ruda Śląska 2:6 (2:2)
Hiszpański 16’, Stachański 16’ – Setti 8’, 

13’, 22’, Małek 24’, Dynek 24’, Jończyk 39’. 
Gwiazda (pierwsza piątka): Mieszcza-

nin – Torres, Jończyk, Setti, Alcibar. Trener: 
Wiktor Grzywaczewski.

PIŁKA RĘCZNA: 
I liga kobiet – 21.01

SPR Grunwald Ruda Śląska – MKS Victo-
ria Świebodzice 24:26 (15:14)

Grunwald: Bednarek, Szymańska – Ben-
ducka (2 bramki), Blagojevic (4), Chrobak 
(4), Gryszka (2), Korbanek (1), Łuczyk (6), 
Migała (2), Piernikarczyk (3). Trener: Adam 
Wodarski.

25.01
KPR Gminy Kobierzyce II – SPR Grunwald 

Ruda Śląska 17:32 (11:18)

Grunwald: Bednarek, Szymańska – Ben-
ducka (1), Blagojevic (5), Chrobak (1), Grysz-
ka (4), Kiel (2), Korbanek (1), Łuczyk (6), Mi-
gała (5), Pawłowska (5), Piernikarczyk (1), 
Szczepanik (1). Trener: Adam Wodarski

I liga mężczyzn – 23.01 
SPR Grunwald Ruda Śląska  

– Acana Moto-Jelcz Oława 28:32 (12:15)
Grunwald: Błaś, Plaszczak – Jawor (5), 

Karabanowski (2), Kawecki (2), Kruk (2), 
Ludyga (1), Mauer (8), Orzechowski (6), 
Skutela (1), Wojtynek (1). Trener: Arka-
diusz Kowalski

KOSZYKÓWKA
2 liga kobiet – 26.01

ISWJ Wisła – Pogoń Ruda Śląska 
45:79

(15:19, 10:15, 10:26, 10:19)
Pogoń: Oleksy (6), Faber (8), Kuchta 

(12), Jurzica (9), Flaszewska (4), Stec (10), 
Kamińska (14), Makowska (16). Trener: 
Adam Wilkin

3 liga mężczyzn – 26.01
Pogoń Ruda Śląska – KKS Mickiewicz  

Romus Katowice 101:70
(21:13, 30:24, 30:15, 20:18)
Pogoń: Respondek (25), Błaszczyk (3), 

Trzaska (20), Gancarz (20), Christ (8), Bo-
czek (7), Jeglorz (4), Preficz (4), Borowski 
(10). Trener: Wojciech Żurawski.

Pływanie

Pływackie medale
Miniony tydzień zdominowany był 

przez dwie niesamowite imprezy sporto-
we, w których wzięła udział drużyna 
z Rudy Śląskiej. Zawody Night&Lights 
Swim 2025, które odbyły się na gliwic-
kim basenie Olimpijczyk, na długo pozo-
staną w pamięci zarówno zawodników, 
jak i kibiców. To jedyna tego typu impre-
za, w której pływacy rywalizują w syste-
mie eliminacji i finałów, zmagając się na 
długim basenie, a  wszystko to odbywa 
się po zmroku, przy wyjątkowym oświe-
tleniu, które współgra z wyjątkową mu-
zyką.

 Reprezentacji UKS Manta Kochłowice 
nie mogło zabraknąć na tej prestiżowej 
imprezie. Zawodnicy z różnych kategorii 
wiekowych stawili czoła konkurencji, a ich 
wyniki zapewniły klubowi świetne 3. miej-
sce w klasyfikacji generalnej. Szczególnie 
wyróżnili się najmłodsi pływacy, tacy jak 
Antoni Dzieża, który zdobył cztery złote 
medale w konkurencjach 50 m stylem mo-
tylkowym, klasycznym, dowolnym oraz 
100 m dowolnym, co zagwarantowało mu 
tytuł najlepszego zawodnika w swojej ka-
tegorii wiekowej. Na podium stawali rów-
nież: Wojciech Karasz, Alina Piechaczek 
oraz Victoria Maik, którzy udowodnili, że 
mają ogromny potencjał. Zawodnicy z UKS 
Manta Kochłowice: Ulaniuk, Mieszczanin, 
Krzemień i Dzieża pokazali swoje umiejęt-
ności również w sztafetach, zdobywając 
srebrne medale w wyścigu 4x50 m stylem 
dowolnym (kategoria 2012 i młodsze).

 Z kolei zawodniczki WOPR Ruda Śląska 
zdominowały regionalne mistrzostwa 
w sportowym ratownictwie wodnym, któ-

WOŚP

Orkiestra na sportowo

Nasze miasto kolejny raz pokazało, że 
sport i pomoc mogą tworzyć doskonałą 
harmonię, a mieszkańcy aktywnie angażu-
ją się w charytatywne działania. W nie-
dzielę, 33. Finał Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy w Rudzie Śląskiej rozpo-
czął się we wczesnych godzinach poran-
nych, kiedy to Ekipa na Kijach wyruszyła 
spod Urzędu Miasta, pokonując 33-
kilometrową trasę po rudzkich ulicach.

Sportowe emocje trwały cały dzień, jed-
nym z głównych punktów programu była 
sztafeta pływacka „Pływaj z WOŚP”, orga-
nizowana w dwóch turach. Pierwsza sesja 
odbyła się od 8:00 do 12:00, a druga od 
14:00 do 18:00. Wyznaczony tor baseno-
wy był otwarty dla wszystkich chętnych, 
którzy chcieli wesprzeć szczytny cel, poko-
nując choćby jeden odcinek w wodzie. 

Ekipa na Kijach wyruszyła o 7 rano na 33 kilometrowy spacer po mieście.
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Uczestnicy biegu „Policz się z cukrzycą”.
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Wydarzenie przyciągnęło wielu pasjona-
tów pływania, w tym 74-letnią mistrzynię 
pływacką Genowefę Drużyńską, która 
w imponującym stylu przepłynęła aż 
3000 metrów. 

O godzinie 12.00 basen gościł również 
uczestników nietypowego wydarzenia 
–  meczu hokeja pod wodą. Drużyny 

WOPR  Ruda Śląska oraz Walenie UWH 
z Siemianowic Śląskich zmierzyły się w tej 
mniej znanej, ale coraz bardziej popular-
nej dyscyplinie. Gra polega na rozgrywaniu 
hokeja na dnie basenu, gdzie zawodnicy, 
uzbrojeni w płetwy, maski, rurki i specjal-
ne kije, starają się zdobyć punkty, przesu-
wając ciężki krążek. Mecz zakończył się 
remisem 10:10, a zarówno zawodnicy, jak 
i kibice, podkreślali, że emocji i radości 
podczas spotkania nie brakowało.

Nie brakowało również biegania z Or-
kiestrą. Na stadionie lekkoatletycznym 
przy ul. Czarnoleśnej o godz. 10:00 rozpo-
czął się bieg sztafetowy „Policz się z cu-
krzycą”, który był kolejną częścią orkiestro-
wych wydarzeń. Uczestnicy biegu wspól-
nie przebiegli łączną odległość 80,5 km, 
przekazując tym samym wsparcie na rzecz 
fundacji. Tegoroczny 33. Finał WOŚP w na-
szym mieście udowodnił, że sport może 
być nie tylko doskonałą formą aktywności 
fizycznej, ale również potężnym narzę-
dziem wsparcia dla potrzebujących. � MP

re odbyły się w dniach 17-19 stycznia 
w Turynie. Po długiej podróży, nasza repre-
zentacja stanęła do rywalizacji na 50-
metrowym basenie Palazzo del Nuoto, 
gdzie nie zawiodła.Wyniki mówiły same za 
siebie – w sztafetach, w których uczestni-
czyły: Gabrysia Karkocha, Michalina Sku-
dlik, Sylwia Matyniak i Diana Emerling, 
zdobyły złote medale. Sukcesy nie kończy-
ły się na tym – w konkurencji 100 m holo-
wanie w płetwach Gabrysia wywalczyła 1. 
miejsce, a Michalina zajęła 3. miejsce. Ko-
lejne złote medale padły łupem drużyny 
w sztafetach 4x25 m holowanie manekina 
oraz 4x50 m z pasem. Na koniec mi-
strzostw, Gabrysia Karkocha wywalczyła 
również srebrny medal w konkurencji 100 
m manikin medley.

 Sukcesy zarówno pływaków z UKS Man-
ta Kochłowice, jak i zawodniczek WOPR 
Ruda Śląska, stanowią doskonały przykład 
na to, jak ciężka praca i pasja mogą prowa-
dzić do spektakularnych wyników. 

� MP

Zawodniczki z Rudy Śląskiej były trzonem kadry.
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Bosch Service AUTO-BUD 
stawia na rozwój

Wszystko 
w jednym miejscu

AUTO-BUD od 2017 roku należy do 
sieci Bosch Car Service, co jest potwier-
dzeniem faktu, że świadczy profesjonal-
ne usługi i spełnia najwyższe standardy 
jakości. – Nasz Bosch Car Service to no-
woczesny warsztat samochodowy, ofe-
rujący kompleksowe usługi wszystkich 

Bosch Service AUTO-BUD
GAMMA Stacja Kontroli Pojazdów – Świętochłowice ul. Katowicka 73 

(naprzeciw Gazowni), czynne pn.-pt. 7-19, sob. 7-14, 

tel. 32 245-28-91, 502-567-630

Bosch Service AUTO-BUD 
w Świętochłowicach to 
profesjonalne centrum 
motoryzacyjne, które 
nieustannie się rozwija. 
Po siedmiu latach 
należenia do sieci Bosch 
Car Service i realizacji 
usług na najwyższym 
poziomie, teraz powoli 
zbliża się czas, kiedy 
to autoryzowany  
serwis Boscha  
AUTO-BUD-u ma zostać 
otwarty w Rudzie Śląskiej. 
W związku z tym firma 
rozpoczyna poszukiwania 
pracowników.

www.auto-bud.com.pl
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marek samochodowych. Dokładamy 
wszelkich starań, by auta w naszym ser-
wisie były precyzyjnie diagnozowane  
i naprawiane – podkreśla Damian Śledź, 
kierownik Bosch Service AUTO-BUD 
w Świętochłowicach.

Świętochłowickie centrum specjali-
zuje się w naprawach z zakresu m.in.: 
mechaniki pojazdowej; elektryki i elek-

troniki; diagnostyki sil-
ników Diesla oraz ben-
zynowych; diagnoz i na-
praw systemów bezpie-
czeństwa (ABS/ASR/
ESP); serwisu zawiesze-
nia; serwisu układów ha-
mulcowych; serwisu ole-
jowego wraz z wymianą filtrów; serwisu 

oświetlenia, a także 
serwisu klimatyzacji. 
Ponadto specjaliści 
Bosch Service AU-
TO-BUD w Święto-
chłowicach wyko-
nują przeglądy 
okresowe (eksplo-
atacyjne OT na 
gwarancji i po 
gwarancji, zgod-
nie z GVO/
MVBER), poma-
gają w spraw-
dzaniu samo-
chodów przed 
ich zakupem, 

a także wymianie drobniejszych ele-
mentów w pojeździe, takich jak m.in. 
żarówki, czy wycieraczki. Dodatkowo, 
Bosch Car Service zapewnia pełną ob-
sługę kół, wykonując wymianę opon, 
wyważanie kół i przechowywanie 
opon.

To, że świętochłowickie Centrum Mo-
toryzacyjne znajduje się na liście autory-
zowanych serwisów Boscha, stanowi 
realną korzyść po stronie klienta. – Po-
siadamy pełne uprawnienia do napra-
wy, serwisowania i przeglądów samo-
chodów nowych. Kierowca nie musi więc 
jeździć np. do autoryzowanego serwisu 
Volkswagena, tylko do nas, bo jesteśmy 
uprawnieni do przeglądów gwarancyj-
nych i  pogwarancyjnych samochodów 
wszystkich marek do 3,5 ton – zaznacza 
Damian Śledź. –  Poza tym klient, który 
zostawi u nas swój samochód do napra-
wy, w ramach serwisu otrzyma samo-
chód zastępczy. Trzeba zaznaczyć tutaj, 
że autoryzacja dotyczy nie tylko przeglą-

dów, ale również 
warsztatu, serwisu kli-
matyzacji, czy także 
wymiany opon, a więc 
całego szeregu usług 
– dodaje.

Na klientów, oprócz 
profesjonalnego ser-
wisu, czeka także no-
woczesne Biuro Obsłu-
gi Klienta, które koor-
dynuje pracę całego 
centrum. –  Podczas 
oczekiwania na odbiór 
samochodu klient mo-
że skorzystać z drobne-
go poczęstunku, gorących lub zimnych 
napojów oraz oglądać, co się dzieje z je-
go samochodem, dzięki podglądowi na 
żywo warsztatów. Goście Biura Obsługi 
Klienta mają także bezpłatny dostęp do 
Wi-Fi – mówi Damian Śledź.
Zarządzanie jakością gwarancją 

zadowolenia klienta
Bosch Service AUTO-BUD w Święto-

chłowicach, podobnie jak i inne warsz-
taty tej sieci, podlega ściśle określonym 
standardom. Regularne kontrole jako-
ści zapewniają ich przestrzeganie oraz 
są podstawą do dalszego doskonalenia 
poprzez szkolenia i podnoszenie kwali-
fikacji pracowników. Ponadto warsztaty 
należące do sieci Bosch Car Service wy-
korzystują najnowsze techniki diagno-
styczne oraz systemy informatyczne, co 
zapewnia szybką i precyzyjną diagno-
stykę oraz naprawę pojazdów. Poza tym 
w warsztatach Bosch Car Service pracu-
je się na najnowocześniejszym sprzęcie 
do diagnostyki, serwisowania i napraw, 
a także częściach zamiennych z górnej 
półki. Dodatkowo prowadzone są au-

dyty monitorujące jakość, aby była ona 
na należytym poziomie.

Bosch Service AUTO-BUD  
w Rudzie Śląskiej

Firma AUTO-BUD poza świętochłowic-
kim centrum motoryzacyjnym od kilku 
lat w Rudzie Śląskiej prowadzi Okręgową 
Stację Kontroli Pojazdów OMEGA w Go-
duli przy ul. Starej 1 oraz Stację Kontroli 
Pojazdów ALFA w Bykowinie przy 
ul. Szpaków 51. Teraz, w związku z dyna-
micznym rozwojem usług, rosnącą liczbą 
klientów oraz zainteresowaniem z ich 
strony, AUTO-BUD planuje także w na-
szym mieście uruchomić warsztat pod 
szyldem Boscha. Obecnie trwa  
planowanie tego przedsięwzięcia. 
– W związku z tym już teraz poszukujemy 
m.in. mechaników, elektromechaników 
oraz wulkanizatorów, którzy chcieliby za-
silić szeregi naszego zespołu. To szansa 
na rozwój, zdobycie nowych umiejętno-
ści, a także pracę na atrakcyjnych wa-
runkach. Osoby zainteresowane prosimy 
o kontakt ze świętochłowickim centrum 
– zachęca Damian Śledź.� Joanna Oreł

ZATRUDNIMY DO NASZEGO NOWEGO WARSZTATU 

Bosch Service AUTO-BUD

MECHANIKÓW | ELEKTRYKÓW | WULKANIZATORÓW

Zainteresowanych prosimy o przesłanie CV na adres:

autobud@bosch-service.pl
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